

Sieradz, dnia 18 sierpnia 2025 r.

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030”

Działając na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 198 ze zm.), uchwała Nr XII/93/2015 Rady Gminy Sieradz z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Sieradz oraz uchwała Nr XI/73/2025 Rady Gminy Sieradz z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Sieradz przyjętej na lata 2021-2027, w tym trybu konsultacji.

przedstawiam niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030”:

1. **Przedmiot konsultacji:** aktualizacja „Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030”.
2. **Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji:** uchwała Nr XII/93/2015 Rady Gminy Sieradz z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Sieradz oraz uchwała Nr XI/73/2025 Rady Gminy Sieradz z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Sieradz przyjętej na lata 2021-2027, w tym trybu konsultacji.
3. **Cel konsultacji:** poznanie opinii i uwag mieszkańców Gminy Sieradz, sąsiednich gmin i ich związków, partnerów społecznych i gospodarczych oraz dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz uzyskanie informacji zwrotnej dotyczącej poszczególnych zapisów dokumentu, w tym uwzględnienie w nim potrzeb i oczekiwań grupy adresatów.
4. **Termin konsultacji:** od 25 czerwca 2025 r. do 31 lipca 2025 r.
5. **Podmiot przeprowadzający konsultacje:** Wójt Gminy Sieradz.
6. **Formy przeprowadzenia konsultacji:** zbieranie uwag w formie elektronicznej lub papierowej za pomocą udostępnionego formularza oraz przesyłania na adres mailowy wskazany w ogłoszeniu o konsultacjach, a także wyrażenie opinii, uwag i propozycji podczas spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w formule spotkania online w dniu 9 lipca 2025 roku o godzinie 11:00.
7. **Informacja o sposobie promowania konsultacji:** ogłoszenie o konsultacjach społecznych na oficjalnej stronie internetowej Gminy Sieradz, na stronie podmiotowej Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej z załączeniem pliku z projektem aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 i formularzem zgłaszania uwag, opinii, propozycji zmian.
8. **Informacja o uczestnikach konsultacji:** w toku konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęły 24 ankiety zawierające 118 uwag dotyczących treści projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030”.
9. **Ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem**

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (rozdział/strona/punkt)	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1.	-	„Wieś Sokołów wymaga przekształcenia z terenów wiejskich na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W Sokołowie nie ma ani jednego gospodarza rolnego, który utrzymuje się tylko z rolnictwa a wszyscy mieszkańcy utrzymują się z pracy poza rolniczej. Na terenie wsi są słabe tereny bonitacyjne (gleby) VI, V i tylko częściowo IV klasa gleby. Większość z terenów przejęli gospodarze z pobliskich wsi w dzierżawie. Aby wieś mogła się dalej rozwijać należy przekształcić tereny wiejskie w zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, gdyż znajdujemy się w niedalekiej odległości od Sieradza, jest tu dużo terenów do rekreacji, w pobliżu znajduje się duży kompleks leśny. Często nasza wieś jest wybierana jako miejsce do czynnej aktywności fizycznej (rowery, bieganie, jazda, konna, grzybobranie, strzelectwo myśliwskie). Wieś jest dobrze skomunikowana, bliska odległość drogi S8, a także dojazd do Sieradza z trzech różnych stron (Okręglica, Kuśnie, Dąbrówka) przekłada się to na łatwiejszy dojazd do pracy. W pobliżu znajduje się szkoła podstawowa w Dąbrowie Wielkiej z oddziałem przedszkolnym – 1 km. Zainteresowanie działkami pod budowę w naszej wsi jest bardzo duże z w/w powodów i jeśli Gmina Sieradz umożliwiłaby rozwój budownictwa jednorodzinnego to wpłynęłoby to korzystnie na całą Gminę.	Wniosuję, aby wieś Sokołów wpisać w strategii rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 jako tereny pod zabudowę mieszkaniowo-jednorodzinną	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów.
2.	1.8. Identyfikacja najważniejszych problemów	Słaby dostęp do internetu, słaby stan nawierzchni drogi powiatowej i brak chodnika lub ścieżki rowerowej do Szkoły Podstawowej.	Wniosuję o zapewnienie szybkiego internetu i nadzór nad projektem	Częściowo uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie

	występujących na danym terenie str. 99		budowy drogi powiatowej w naszej wsi.		dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych” W projekcie Strategii zaplanowano kierunek działania pn. „Udział Gminy Sieradz w realizacji rozwoju sieci dróg powiatowych”.
3.	3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy (str. 117, str. 118, str. 119)	W obszarze wiejskim wpisano wieś Sokołów jako teren występowania wysokich klas bonitacyjnych i nastawionych na rozwój gospodarki rolnej z udziałem wypoczynku na działkach rekreacyjnych – jest to nieprawda, ponieważ w Sokołowie przeważają niskie klasy bonitacyjne V, VI częściowo IV klasa. Są to gleby słabe, mało żyzne i mało uprawne, często nieużytki. Niska klasa gruntów przekłada się na niskie plony i brak opłacalności. Gdyby występowały na tym terenie wysokie klasy bonitacyjne, ludzie mieszkający tutaj utrzymywaliby się z rolnictwa, a tak nie jest. Mieszkańcy Sokołowa są zatrudnieni głównie w pobliskim Sieradzu, nie utrzymują się z gospodarstw rolnych, bo zwyczajnie się nie da. Gleby niskiej klasy utrudniają produkcję rolną, zwierzęcą i rozwój rolniczy wsi. Sokołów jest położony 8 km od Sieradza. Wiele osób z Sieradza i innych miast zakupiło tutaj działki, pobudowało domy i tutaj mieszka. Taka jest tendencja, aby Sokołów, gdzie nie ma produkcji zwierzęcej, stał się obszarem	Wnioskuje, aby w strategii rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 wieś Sokołów zapisać jako teren predysponowany do rozwoju zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, co jest zgodne ze strategią rozwoju Województwa Łódzkiego, czyli ideą zrównoważonego rozwoju poprzez wzmacnianie potencjału terenów.	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów. Strategia rozwoju Województwa Łódzkiego nie zawiera zapisów dotyczących wsi Sokołów.

		predysponowanym do rozwoju zabudowy mieszkaniowej i jednorodzinnej, o czym świadczy zainteresowanie działkami położonymi w Sokołowie. Mieszkańcy Sieradza i innych miast szukają miejsca do życia bliżej natury, z dobrą dostępnością do miasta, d drogi ekspresowej S8. W odległości 1 km znajduje się Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Wielkiej. Sokołów jest idealnym terenem „sypialni Sieradza”, gdzie spokój, kontakt z naturą, mniej hałasu i niższe koszty utrzymania powodują zainteresowanie tym obszarem. Dlatego wieś Sokołów wymaga przekształcenia z terenów wiejskich na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Nie można się zgodzić, że jest to teren rolny z korytarzami ekologicznymi.			
4.	1.8. Identyfikacja najważniejszych problemów występujących na danym terenie Str. 99	Słaby dostęp do internetu – brak dostępu do szybkiego i stabilnego internetu dotyczy również mieszkańców Sokołowa.	Wnioskuje o zapewnienie szybkiego internetu jako podstawowego elementu umożliwiającego pracę, naukę dostęp do kultury.	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”
5.	Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy (str. 117/118/119)	W obszarze wiejskim wpisano wieś Sokołów jako teren występowania wysokich klas bonitacyjnych i nastawionych na rozwój gospodarki rolnej z udziałem wypoczynku na działkach rekreacyjnych – jest to nieprawda, ponieważ w Sokołowie przeważają klasy bonitacyjne V, VI częściowo tylko IV. Z powodu niskiej opłacalności ludzie zrezygnowali z prowadzenia gospodarstw, nie ma u nas dużych gospodarstw rolnych. Ludność utrzymuje się pracując w Sieradzu i okolicach w różnych	Wnioskuje o zapisanie wsi Sokołów jako teren nadający się do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na lata 2021-2030. Wnioskuje o zapewnienie szybkiego internetu jako podstawowego elementu	Częściowo uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów.

		zakładach. Jeśli nie pozwoli się na budowę nowych domów jednorodzinnych to nastąpi proces starzenia się wsi. U nas jest piękna okolica i jest duże zainteresowanie działkami budowlanymi. Mamy piękną szkołę i szkoda by było żeby doszło do jej zamknięcia. Ludzie szukają ciszy i wypoczynku a odległości 8 km od Sieradza to nie jest problem. Wieś Sokołów wymaga przekształcenia z terenów wiejskich na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Nie można zgodzić się że jest to teren rolny z korytarzami ekologicznymi. Prosimy o równe traktowanie i nieblokowanie rozwoju naszej wioski która zmienia się i pięknieje z roku na rok.	umożliwiającego pracę, naukę, dostęp do kultury.		Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
6.	3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy (str. 117-119)	W projekcie Strategii Rozwoju miejscowość Sokołów została sklasyfikowana jako obszar wiejski z uwagi na występowanie gleb wysokich klas bonitacyjnych oraz terenów zmeliorowanych nastawionych na rozwój gospodarki rolnej. Informacje te są jednak nieprawdziwe i nie znajdują jednak odzwierciedlenia w rzeczywistości. Na obszarze Sokołowa przeważają gleby o niskiej przydatności rolniczej, głównie klasy IVb, V i VI. Są to gleby lekkie, mało urodzajne, o ograniczonej zdolności retencji wody i niskim potencjale plonotwórczym. Prowadzenie intensywnej produkcji rolnej na tym terenie jest zatem nierentowne i nieopłacalne. Dodatkowo, system melioracyjny – mimo że formalnie istnieje – jest niesprawny lub niekompletny. W wielu miejscach instalacje melioracyjne są uszkodzone niedrożne lub całkowicie nieobecne, a przez brak konserwacji od wielu lat nie spełniają swojej funkcji. Żaden z mieszkańców Sokołowa nie prowadzi aktywnego gospodarstwa rolnego utrzymującego się	Wnioskuje o ponowną weryfikację klasyfikacji miejscowości Sokołów i zakwalifikowanie jej jako obszaru podmiejskiego lub rozwojowego, pełniącego funkcję zaplecza mieszkaniowego miasta Sieradz (tzw. „sypialni”).	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów.

		z produkcji roślinnej lub zwierzęcej. Zdecydowana większość mieszkańców podejmuje pracę poza rolnictwem, a wieś przekształca się w funkcjonalne zaplecze mieszkaniowe miasta Sieradz. W ostatnim czasie w miejscowości Sokołów wybudowano kilka nowych dróg lokalnych, co znacząco poprawiło dostępność komunikacyjną poszczególnych działek budowlanych oraz komfort życia mieszkańców. Rozwój infrastruktury drogowej świadczy o rosnącym znaczeniu osiedleńczo-mieszkaniowym wsi i wspiera proces przekształcania jej w funkcjonalny obszar podmiejski. W ostatnich latach obserwuje się wyraźny rozwój zabudowy jednorodzinnej oraz wzrost liczby wniosków o wydanie warunków zabudowy. Coraz więcej osób osiedla się w Sokołowie ze względu na dogodne położenie – ok. 8 km od Sieradza, bliskość terenów zielonych, lasów oraz cichą, spokojną okolicę. To klasyczne objawy procesu suburbanizacji, charakterystycznego dla stref podmiejskich. Dodatkowym atutem Sokołowa jest bliskość szkoły podstawowej – placówka w Dąbrowie Wielkiej znajduje się w odległości ok. 800 m. Podnosi to atrakcyjność wsi dla rodzin z dziećmi. Dostępność szkoły w bliskiej odległości podnosi komfort życia mieszkańców, a także zapewnia dostęp do edukacji bez konieczności długich dojazdów.			
7.	1.8. Identyfikacja najważniejszych problemów występujących na danym terenie (str. 99)	Mieszkańcy Sokołowa mają ograniczony dostęp do stabilnego i szybkiego internetu. Brak możliwości podłączenia do światłowodu oraz niska jakość internetu mobilnego, z częstymi przerwami i niewystarczającą prędkością, utrudnia codzienne funkcjonowanie. Problem ten szczególnie dotyczy	Wnioskuje o uwzględnienie w projekcie aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 potrzeby rozbudowy infrastruktury telekomunikacyjnej w	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej

		pracę i naukę zdalną, korzystanie z e-administracji, bankowości internetowej oraz rozrywki cyfrowej.	Sokołowie poprzez inwestycję w sieć światłowodową, co przyczyni się do przyspieszenia rozwoju cyfrowego oraz społeczno-gospodarczego mieszkańców.		dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
8.	3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy (str. 117, 118, 119)	W obszarze wiejskim wpisano wieś Sokołów jako nastawioną na rozwój gospodarki rolnej. Na naszej wsi nie ma żadnego gospodarza. Ziemia jest niskiej klasy V, VI w niższej części IV. Ludzie zamieszkujący naszą wieś, utrzymują się z pracy w pobliskim mieście Sieradz lub w okolicy. Nie ma możliwości utrzymania się z pracy na roli, ze względu na niską opłacalność. Nasza wieś położona jest w bardzo ładnym krajobrazie. Młodzi ludzie są zainteresowani zakupem działek pod budowę, aby się tu osiedlić. Sokołów jest położony zaledwie 8 km od Sieradza, blisko drogi S8. W odległości 1 km, znajduje się Szkoła Podstawowa i oddział przedszkolny. Szkoła jest jedną z ładniejszych w naszej gminie. Młodzi rodzice są zadowoleni z opieki przedszkolnej swoich dzieci. Jeżeli zabroni się budowy nowych domów jednorodzinnych, szkoła zostanie zamknięta, a budynek ulegnie zniszczeniu. Nie chcemy, aby nasza wieś, była traktowana jako mało atrakcyjny obszar, bez możliwości dalszego rozwoju. Gospodarstw rolnych u nas już nie będzie. Wieś Sokołów jest wsią zadbaną i dlatego młodzi ludzie chcą się tu osiedlać. Z dala od hałasu i bliżej natury. Szkoda by było, gdyby nasza wieś powoli zaczęła wymierać, gdy nie będzie przybywać nowych mieszkańców. Problemem jest słaby internet i brak światłowodu.	Wnioskuje, aby wieś Sokołów zapisać jako teren nadający się do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na lata 2021-2030. Wnioskuje o zapewnienie szybkiego internetu, ułatwiającego pracę, naukę.	Częściowo uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów. Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
9.	3. Model struktury funkcjonalno-	Sokołów – obszar o potencjale rozwoju zabudowy mieszkaniowej, a nie rolniczej.	Wnioskuje o ujęcie wsi Sokołów w Strategii	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów

	przestrzennej Gminy (str. 117, str. 118, str. 119)	W opracowaniach dotyczących obszarów wiejskich błędnie przypisano miejscowości Sokołów charakter rolniczy, oparty rzekomo na występowaniu wysokich klas bonitacyjnych gleb oraz rozwoju gospodarki rolnej z elementami rekreacji. Tymczasem rzeczywistość przedstawia się zupełnie inaczej. Na terenie Sokołowa dominują gleby słabe – klasy V i VI, miejscami klasy IV. Są to grunty o niskiej wartości rolniczej: mało żyzne, trudne w uprawie, a miejscami wręcz nieużytki. Ich bonitacja wyklucza opłacalność produkcji rolniczej. Gdyby teren ten rzeczywiście charakteryzował się wysoką klasą gleb, mieszkańcy mogliby utrzymywać się z rolnictwa – tak jednak nie jest. Zdecydowana większość mieszkańców Sokołowa nie prowadzi gospodarstw rolnych i nie utrzymuje się z produkcji rolnej czy hodowlanej. Głównie źródło dochodów stanowi zatrudnienie w pobliskim Sieradzu, oddalonym zaledwie o 8 km. Obecna funkcja Sokołowa wyraźnie wskazuje na kierunek rozwoju jako zaplecza mieszkaniowego miasta Sieradz. Coraz więcej osób z Sieradza i okolicznych miejscowości decyduje się na budowę domów właśnie tutaj, szukając spokojnego miejsca do życia, w otoczeniu natury, a jednocześnie z dogodnym dostępem do infrastruktury – w tym do drogi ekspresowej S8. W bezpośrednim sąsiedztwie – około 1 km od Sokołowa – znajduje się szkoła podstawowa w Dąbrowie Wielkiej, co dodatkowo podnosi atrakcyjność osiedleńczą tego terenu. Mieszkańcy doceniają niższe koszty utrzymania, brak miejskiego hałasu, bliskość natury i łatwy dojazd do Sieradza.	Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 jako obszaru predysponowanego do rozwoju zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zgodnie z założeniami Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego, opierającej się na idei zrównoważonego rozwoju i wzmacnianiu potencjału lokalnych terenów.		odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów. Strategia rozwoju Województwa Łódzkiego nie zawiera zapisów dotyczących wsi Sokołów.
--	---	---	--	--	--

		Wszystko to świadczy o tym, że Sokółów pełni i powinien dalej pełnić funkcję „sypialni Sieradza” – miejsca przyjaznego do życia, a nie terenu o charakterze rolniczym. Dlatego należy jednoznacznie podkreślić, że Sokółów nie jest obszarem predysponowanym do rozwoju rolnictwa ani nie pełni funkcji korytarza ekologicznego. Przeciwnie – to teren, który ze względu na niską wartość użytkową gleb, zmieniające się potrzeby lokalnej społeczności oraz realia demograficzno-gospodarcze, wymaga przekształcenia z terenów rolnych na obszar zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.			
10.	1.8 Identyfikacja najważniejszych problemów występujących na danym terenie (str. 99)	Mieszkańcy Sokółowa borykają się z ograniczonym dostępem do szybkiego i stabilnego internetu, co stanowi istotną barierę dla codziennego funkcjonowania oraz dalszego rozwoju tego obszaru.	Wnioskuje o zapewnienie dostępu do szybkiego i stabilnego internetu we wsi Sokółów jako podstawowego elementu umożliwiającego pracę zdalną, naukę, korzystanie z usług publicznych oraz dostęp do kultury i informacji.	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
11.	1.8. Identyfikacja najważniejszych problemów występujących na danym terenie str. 99	W miejscowości Sokółów brak jest światłowodu, który umożliwia prawidłowe funkcjonowanie Internetu. Ten problem ogranicza możliwości pracy zdalnej przez internet, naukę, korzystanie z telekonferencji, przesyłanie danych czy komunikację z instytucjami i urzędami. Dlatego dla normalnego rozwoju ludzi koniecznym jest zbudowanie stałego łącza Internetowego, czego nie rekompensuje sieć telefonii komórkowej. Jesteśmy wykluczeni internetowo.	Wnioskuje o budowę światłowodu jako priorytetu dla pracy nauki i komunikacji z urzędami i instytucjami	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.

12.	3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy (str. 117, 118, 119, 122)	W obszarze wiejskim wpisano sieć Sokołów jako rejon występowania gleb wysokich klas bonitacyjnych i nastawionych na rozwój gospodarki rolnej, co mija się z prawdą. Ziemia na obszarze wsi Sokołów to grunty V, VI niskiej klasy, słabe, częściowo IV klasy. Produkcja zwierzęca całkowicie zanikła a roślinna w nieznacznej ilości obsiewana jest jedynie zbożem. Właściciele tych gruntów nie utrzymują się z rolnictwa. Z uwagi na bardzo niską dochodowość pracują w pobliskim Sieradzu lub innych miejscowościach. Nie są zainteresowani pracą na roli, rolnictwo zatraciło tutaj swój właściwy charakter. Dlatego uznanie tego terenu za rozwijający się rolniczo jest po prostu nieprawdą. Jako właściciele gruntów jesteśmy zainteresowani innym kierunkiem rozwoju i nie chcemy być w tym zmarginalizowani. W projekcie aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030” zapisano: „Miejscowości zlokalizowane w południowej części Gminy, tj. Bogumiłów, Chojne, Kuśnie, Wiechucice oraz Wiechutki. stanowią najważniejsze ośrodki rozwojowe Gminy, w których występuje największy ruch budowlany...” Nie chcemy być pozbawieni tej możliwości. Dlatego uruchomienie i zagospodarowanie ziemi w kierunku rozwoju budownictwa mieszkaniowego jest wielką szansą dla rozblokowania potrzeb miasta Sieradza i rekompensuje marginalizację wsi Sokołów poprzez zepchnięcie jej do strefy korytarza ekologicznego. Poprzez ten czynnik (osadnictwa) wieś może sukcesywnie się rozwijać, wzmacniać powiązania funkcjonalno-przestrzenne i przyjmować funkcje pozarolnicze, co wzmocni ten obszar i przyczyni się do wzrostu poziomu życia i adaptacji tego obszaru przez nowych mieszkańców. A to wpłynie na ilość nowych urodzeń dzieci, które potencjalnie zasila	Wnioskuje aby w strategii rozwoju Gminy na lata 2021-2030 wieś Sokołów zapisać jako obszar predysponowany do rozwoju budownictwa mieszkaniowego	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów. Obszary predysponowane do rozwoju zabudowy mieszkaniowej zaznaczone na modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej zostały określone na podstawie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sieradz oraz analizy aktualnego ruchu budowlanego.
-----	---	--	---	------------------	--

		szeregi uczniów Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Wielkiej oraz bazy przedszkolnej. W koncepcji przekształceń i rozwoju struktury przestrzennej Gminny założono m.in. umożliwienie rozwoju terenów mieszkaniowych jako strefy dla przybyszów z zewnątrz, w co nasza wieś jak najbardziej się wpisuje. Posiadamy działki które w najbliższej przyszłości nie będą uprawiane rolniczo, dlatego ten cel jest zgodny z Planem zagospodarowania przestrzennego woj. łódzkiego i zachowaniem zasad zrównoważonego rozwoju. Strategia rozwoju dotyczy wielu miejscowości poza sołectwem Sokołów, nie zgadzamy się na taki rozwój i marginalizowanie naszych potrzeb. Dlatego w aktualizacji projektu Strategii Rozwoju Gminy wnosimy o: - ujęcie w planie zagospodarowania przestrzennego terenów z obszaru Sokołowa, jako obszarów pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne.			
13.	4. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania zasady lokalizacji i prowadzenia polityki przestrzennej w Gminie str. 125-126	- wyłączenie z centrum wsi Sokołów przedsięwzięcia w postaci farmy fotowoltaicznej znacząco oddziałującej na środowisko, krajobraz, jednolitość wsi oraz zasady dobrego sąsiedztwa i lokalizacji jej w innym niezabudowanym terenie.	Wnoszę by planowana farma fotowoltaiczna była budowana poza terenem wsi, w lokalizacji odległej od domostw.	Nie uwzględniono	Brak zapisów w Strategii odnośnie planowanej farmy fotowoltaicznej w m. Sokołów
14.	3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy (str. 117, str. 118, str. 119)	W obszarze wiejskim wpisano wieś Sokołów jako teren występowania wysokich klas bonitacyjnych i nastawionych na rozwój gospodarki rolnej z udziałem wypoczynku na działkach rekreacyjnych – jest to nieprawda, ponieważ w Sokołowie przeważają niskie klasy bonitacyjne V, VI, częściowo IV klasa. Są to gleby słabe, mało żyzne i mało urodzajne, często nieużytki. Niska klasa gruntów przekłada się na niskie plony i brak opłacalności. Gdyby występowały na tym terenie wysokie klasy bonitacyjne, ludzie mieszkający tutaj utrzymywaliby się z rolnictwa, a tak	Wnoszę, aby w strategii rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 wieś Sokołów zapisać jako teren predysponowany do rozwoju zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, co jest zgodne ze strategią rozwoju Województwa Łódzkiego, czyli ideą	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów. Strategia rozwoju Województwa

		nie jest. Mieszkańcy Sokołowa są zatrudnieni głównie w pobliskim Sieradzu, nie utrzymują się z gospodarstw rolnych, bo zwyczajnie się nie da. Gleby niskiej klasy utrudniają produkcję rolną, zwierzęcą i rozwój rolniczy wsi. Sokołów jest położony 8 km od Sieradza. Wiele osób z Sieradza i innych miast zakupiło tutaj działki, pobudowało domy i tutaj mieszka. Taka jest tendencja, aby Sokołów, gdzie nie ma produkcji zwierzęcej, stał się obszarem predysponowanym do rozwoju zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, o czym świadczy zainteresowanie działkami położonymi w Sokołowie. Mieszkańcy Sieradza i innych miast szukają miejsca do życia bliżej natury, z dobrą dostępnością do miasta – do drogi ekspresowej S8. W odległości 1 km znajduje się Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Wielkiej. Sokołów jest idealnym terenem „sypialni Sieradza”, gdzie spokój, kontakt z naturą, mniej hałasu i niższe koszty utrzymania powodują zainteresowanie tym obszarem. Dlatego wieś Sokołów wymaga przekształcenia z terenów wiejskich na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Nie można się zgodzić, że jest to teren rolny z korytarzami ekologicznymi.	zrównoważonego rozwoju poprzez wzmacnianie potencjału terenów.		Łódzkiego nie zawiera zapisów dotyczących wsi Sokołów.
15.	1.8. Identyfikacja najważniejszych problemów występujących na danym terenie str. 99	Słaby dostęp do internetu – brak dostępu do szybkiego i stabilnego internetu dotyczy również mieszkańców Sokołowa.	Wnioskuje o zapewnienie szybkiego internetu jako podstawowego elementu umożliwiającego pracę, naukę dostęp do kultury. - Jesteśmy wykluczeni internetowo	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.

16.	4. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w Gminie str. 125, 126 Zasady lokalizacji...	Przy naszych domach, w centrum Sokołowa planowana jest budowa wielkiej farmy fotowoltaicznej znaczącego oddziaływania na środowisko, krajobraz, jednolitość wsi oraz zasady dobrego sąsiedztwa. Nie wyrażamy na nią zgody.	Wnioskuje o zmianę lokalizacji na obszar odległy od zabudowy mieszkaniowej i od centrum wsi.	Nie uwzględniono	Brak zapisów w Strategii odnośnie planowanej farmy fotowoltaicznej w m. Sokołów
17.	Rozdział 1.2. Strona 26 Infrastruktura łączności	Nadal występuje problem z zasięgiem do telefonii komórkowej 5G/LTE i Internetu (słabo rozbudowana sieć telefoniczna i światłowodowa) w sołectwie Okręglica.	Proponuje rozważyć podjęcie działań mających na celu rozbudowę i usprawnienie infrastruktury telekomunikacyjnej we wsi Okręglica, w szczególności budowę światłowodu. Dzięki temu możliwe będzie: • Poprawa jakości i dostępności komunikacji dla mieszkańców i przedsiębiorców. • Ułatwienie kontaktów z instytucjami i innymi społecznościami. • Rozwój lokalnych usług cyfrowych i e-administracji. • Szybsze i bardziej efektywne zautomatyzowanie gospodarstw domowych, co przyczyni się do zwiększenia	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.

			komfortu życia i oszczędności czasu. Rekomenduje zatem podjęcie współpracy z operatorami telekomunikacyjnymi oraz władzami lokalnymi w celu planowania i realizacji inwestycji w infrastrukturę sieciową. Warto również rozważyć pozyskanie środków z programów unijnych lub krajowych wspierających rozwój infrastruktury cyfrowej na obszarach wiejskich.		
18.	Rozdział 1.4. Strona 61 Rolnictwo	W gminie Sieradz przeważają dobre gleby z dużym udziałem bardzo dobrych gleb o wysokiej i średniej bonitacji, co jest korzystnym walorem dla produkcji rolnej. Gleby należące do klasy III i IV, która uznawana jest za dobre znajdują się również we wsi Okręglica, której nie wymieniono zostały w rozdziale dotyczącym rolnictwie.	W związku z dynamicznym rozwojem rolnictwa oraz sprzyjającymi warunkami przyrodniczymi w sołectwie Okręglica, które umożliwiają skuteczną uprawę zbóż oraz hodowlę zwierząt, proponuję uwzględnienie tej miejscowości w Strategii na lata 2021-2030 jako kluczowego obszaru dla rozwoju produkcji rolnej. Okręglica, obok wsi Sokołów, wyróżnia się dobrą jakością gleb, co stanowi solidną podstawę dla dalszego rozwoju rolnictwa. Uwzględnienie tych terenów w strategii	Uwzględniono	W modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wskazano obszar wsi Okręglica jako obszar predysponowany do rozwoju produkcji rolnej.

			pozwoli na lepsze ukierunkowanie działań wspierających rolników, inwestycje w infrastrukturę oraz promowanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, co przyczyni się do wzrostu gospodarczego i poprawy jakości życia mieszkańców.		
19.	Rozdział 1.5. Strona 81, 84 Formy ochrony przyrody	W sołectwie Okręglica przeważają tereny rolne, miejscami lasy, ale również przechodzi korytarz ekologiczny, który jest jedną z form ochrony przyrody.	Jak łatwo można zauważyć na mapie, większość powierzchni gminy Sieradz objęta jest różnego rodzaju formami ochrony przyrody. Na części wsi Okręglica znajduje się korytarz ekologiczny, którym migrują różne obserwowane przez mieszkańców sołectwa i gości – populacje zwierząt, m.in. sarny, jelenie, dziki, zające, bażanty, bociany, kruki, jastrzębie.	Nie uwzględniono	W Strategii zawarto informacje o przebiegającym przez Gminę korytarzu ekologicznym. Ponadto korytarze ekologiczne w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody nie są formami ochrony przyrody.
20.	Rozdział 1.5. Strona 84, 85, 86, 87 Odnawialne źródła energii	Odnawialne źródła energii (OZE) jakimi są instalacje wykorzystujące energię słoneczną, w gminie Sieradz umiarkowanie wpisują się swoim potencjałem naśłonecznienia na tle Polski. Im bardziej na południe gminy, tym zmniejsza się suma usłonecznienia. Dobre warunki w gminie są dla zlokalizowanych turbin wiatrowych, a korzystne do budowy instalacji wykorzystujących energię geotermalną.	Pomimo założeń, że warunki sprzyjają rozwojowi OZE na terenie gminy Sieradz, proponuję ażeby nie uwzględniano w planach farm fotowoltaicznych, zwłaszcza blisko domów i zabudowań mieszkańców Okręglicy. Instalacje na	Nie uwzględniono	Poniższe kwestie określają szczegółowo: Plan ogólny oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r.

			prywatnych posesjach zwykle mniej ingerują w lokalne ekosystemy i krajobraz. Takie rozwiązanie może zwiększyć akceptację społeczności dla rozwoju odnawialnych źródeł energii. Promowanie instalacji na domach może również przyczynić się do zwiększenia niezależności energetycznej mieszkańców. Zalecam, aby plan rozwoju OZE w gminie uwzględniał te aspekty promując inwestycje w mikroinstalacje fotowoltaiczne, co może być korzystne zarówno dla środowiska, jak i lokalnej społeczności. Jednocześnie warto prowadzić dialog z mieszkańcami i ekspertami, aby znaleźć optymalne rozwiązania, które będą akceptowalne dla wszystkich stron.		o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
21.	Rozdział 1.5.4. Strona 90	Infrastruktura wodno-kanalizacyjna	Uwzględnienie w strategii rozwoju poprawę infrastruktury wodnej (wodnokanalizacyjnej) na terenie Gminy w tym we wsi Okręglica, ponieważ od wielu lat w okresie	Nie uwzględniono	W projekcie Strategii zaplanowano kierunek działania pn. „Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej”

			letnim w godzinach wieczornych mieszkańcy mają problem z wodą z powodu braku ciśnienia w kranach.		
22.	Rozdział 1.6. Strona 93, 94, 95	Wyniki z ankiet z diagramów jednoznacznie wskazują, jakie oczekiwania mają mieszkańcy w stosunku do działań gminy związanych z jej rozwojem.	Rzeczywiste, realne i systematyczne podejście do dialogu społecznego z mieszkańcami sołectw jest kluczowe dla skutecznego rozwiązywania bieżących problemów oraz wspólnego rozwoju gminy Sieradz. Regularne analizowanie potrzeb i wyzwań pozwoli na lepsze dostosowanie działań władz do rzeczywistych oczekiwań mieszkańców. Organizowanie spotkań przedstawicieli urzędu z mieszkańcami to świetny sposób na budowanie otwartej komunikacji, zaufania i współpracy. Warto również rozważyć korzystanie z różnych form dialogu, takich jak konsultacje społeczne, ankiety czy warsztaty, aby każdy miał możliwość wyrażenia swojej opinii i współtworzenia rozwiązań. Dzięki temu gmina będzie mogła dynamicznie się rozwijać, o	Nie uwzględniono	Nie dotyczy zmiany zapisów w Strategii.

23.	Rozdział 4 Strona 125, 126	Dodatkowe obostrzenia w zakresie zasad lokalizacji urządzeń, które wytwarzają energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW.	Proponuję aby w strategię zostało wpisane, że Gmina rekomenduje lokalizację farm fotowoltaicznych na obszarach przemysłowych z dala od zabudowań domów jednorodzinnych i zabudowy zagrodowej.	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania
-----	-------------------------------	---	---	---------------------	--

					przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
24.	Rozdział 1.4.2. Strona 68	Turystyka	Proponuję uwzględnić w Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 atrakcji turystycznej w obrębie Stoczki-Okręglica-Sokołów-Dąbrowa Wielka, jaką byłby np. szlak rowerowy. Przyczyniłoby się to do rozwoju turystyki krajoobrazowej wskazanego regionu. Tym bardziej, iż wielu turystów z miasta Sieradz wybiera trasę rowerową przez wieś Okręglica.	Uwzględniono	Do kierunku pn. „Wsparcie dla infrastruktury turystycznej” dodano zapis „m.in. poprzez utworzenie szlaku rowerowego w obrębie miejscowości Stoczki-Okręglica-Dębina-Sokołów-Dąbrowa Wielka oraz wzdłuż rzeki Warty”
25.	Rozdział 1.2. Strona 26 Infrastruktura łączności	Nadal występuje problem z zasięgiem do telefonii komórkowej 5G/LTE i Internetu (słabo rozbudowana sieć telefoniczna i światłowodowa) w sołectwie Okręglica.	Proponuje rozważyć podjęcie działań mających na celu rozbudowę i usprawnienie infrastruktury telekomunikacyjnej we wsi Okręglica, w szczególności budowę światłowodu. Dzięki temu możliwe będzie: • Poprawa jakości i dostępności komunikacji dla mieszkańców i przedsiębiorców.	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.

			• Ułatwienie kontaktów z instytucjami i innymi społecznościami. • Rozwój lokalnych usług cyfrowych i e-administracji. • Szybsze i bardziej efektywne zautomatyzowanie gospodarstw domowych, co przyczyni się do zwiększenia komfortu życia i oszczędności czasu. Rekomenduje zatem podjęcie współpracy z operatorami telekomunikacyjnymi oraz władzami lokalnymi w celu planowania i realizacji inwestycji w infrastrukturę sieciową. Warto również rozważyć pozyskanie środków z programów unijnych lub krajowych wspierających rozwój infrastruktury cyfrowej na obszarach wiejskich.		
26.	Rozdział 1.4. Strona 61 Rolnictwo	W gminie Sieradz przeważają dobre gleby z dużym udziałem bardzo dobrych gleb o wysokiej i średniej bonitacji, co jest korzystnym walorem dla produkcji rolnej. Gleby należące do klasy III i IV, która	W związku z dynamicznym rozwojem rolnictwa oraz sprzyjającymi warunkami przyrodniczymi w sołectwie Okręglica, które	Uwzględniono	W modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wskazano obszar wsi Okręglica jako

		uznawana jest za dobre znajdują się również we wsi Okręglica, której nie wymieniono zostały w rozdziale dotyczącym rolnictwie.	umożliwiają skuteczną uprawę zbóż oraz hodowlę zwierząt, proponuję uwzględnienie tej miejscowości w Strategii na lata 2021-2030 jako kluczowego obszaru dla rozwoju produkcji rolnej. Okręglica, obok wsi Sokołów, wyróżnia się dobrą jakością gleb, co stanowi solidną podstawę dla dalszego rozwoju rolnictwa. Uwzględnienie tych terenów w strategii pozwoli na lepsze ukierunkowanie działań wspierających rolników, inwestycje w infrastrukturę oraz promowanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, co przyczyni się do wzrostu gospodarczego i poprawy jakości życia mieszkańców.		obszar predysponowany do rozwoju produkcji rolnej.
27.	Rozdział 1.5. Strona 81, 84 Formy ochrony przyrody	W sołectwie Okręglica przeważają tereny rolne, miejscami lasy, ale również przechodzi korytarz ekologiczny, który jest jedną z form ochrony przyrody.	Jak łatwo można zauważyć na mapie, większość powierzchni gminy Sieradz objęta jest różnego rodzaju formami ochrony przyrody. Na części wsi Okręglica znajduje się korytarz ekologiczny, którym migrują różne obserwowane przez	Nie uwzględniono	W Strategii zawarto informacje o przebiegającym przez Gminę korytarzu ekologicznym. Ponadto korytarze ekologiczne w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie

			mieszkańców sołectwa i gości – populacje zwierząt, m.in. sarny, jelenie, dziki, zające, bażanty, bociany, kruki, jastrzębie.		przyrody nie są formami ochrony przyrody.
28.	Rozdział 1.5. Strona 84, 85, 86, 87 Odnawialne źródła energii	Odnawialne źródła energii (OZE) jakimi są instalacje wykorzystujące energię słoneczną, w gminie Sieradz umiarkowanie wpisują się swoim potencjałem naśłonecznienia na tle Polski. Im bardziej na południe gminy, tym zmniejsza się suma uśłonecznienia. Dobre warunki w gminie są dla zlokalizowanych turbin wiatrowych, a korzystne do budowy instalacji wykorzystujących energię geotermalną.	Pomimo założeń, że warunki sprzyjają rozwojowi OZE na terenie gminy Sieradz, proponuję ażeby nie uwzględniano w planach farm fotowoltaicznych, zwłaszcza blisko domów i zabudowań mieszkańców Okręglica. Instalacje na prywatnych posesjach zwykle mniej ingerują w lokalne ekosystemy i krajobraz. Takie rozwiązanie może zwiększyć akceptację społeczności dla rozwoju odnawialnych źródeł energii. Promowanie instalacji na domach może również przyczynić się do zwiększenia niezależności energetycznej mieszkańców. Zalecam, aby plan rozwoju OZE w gminie uwzględniał te aspekty promując inwestycje w mikroinstalacje fotowoltaiczne, co może być korzystne zarówno dla środowiska, jak i lokalnej	Nie uwzględniono	Brak zapisów w Strategii odnośnie planowanej farmy fotowoltaicznej w m. Okręglica.

			społeczności. Jednocześnie warto prowadzić dialog z mieszkańcami i ekspertami, aby znaleźć optymalne rozwiązania, które będą akceptowalne dla wszystkich stron.		
29	Rozdział 1.5.4. Strona 90	Infrastruktura wodno-kanalizacyjna	Uwzględnienie w strategii rozwoju poprawę infrastruktury wodnej (wodnokanalizacyjnej) na terenie Gminy w tym we wsi Okręglica, ponieważ od wielu lat w okresie letnim w godzinach wieczornych mieszkańcy mają problem z wodą z powodu braku ciśnienia w kranach.	Nie uwzględniono	W projekcie Strategii zaplanowano kierunek działania pn. „Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej”
30.	Rozdział 1.6. Strona 93, 94, 95	Wyniki z ankiet z diagramów jednoznacznie wskazują, jakie oczekiwania mają mieszkańcy w stosunku do działań gminy związanych z jej rozwojem.	Rzeczywiste, realne i systematyczne podejście do dialogu społecznego z mieszkańcami sołectw jest kluczowe dla skutecznego rozwiązywania bieżących problemów oraz wspólnego rozwoju gminy Sieradz. Regularne analizowanie potrzeb i wyzwań pozwoli na lepsze dostosowanie działań władz do rzeczywistych oczekiwań mieszkańców. Organizowanie spotkań przedstawicieli urzędu z mieszkańcami to świetny	Nie uwzględniono	Nie dotyczy zmiany zapisów w Strategii.

			sposób na budowanie otwartej komunikacji, zaufania i współpracy. Warto również rozważyć korzystanie z różnych form dialogu, takich jak konsultacje społeczne, ankiety czy warsztaty, aby każdy miał możliwość wyrażenia swojej opinii i współtworzenia rozwiązań. Dzięki temu gmina będzie mogła dynamicznie się rozwijać.		
31.	Rozdział 4 Strona 125, 126	Dodatkowe obostrzenia w zakresie zasad lokalizacji urządzeń, które wytwarzają energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW.	Proponuję aby w strategię zostało wpisane, że Gmina rekomenduje lokalizację farm fotowoltaicznych na obszarach przemysłowych z dala od zabudowań domów jednorodzinnych i zabudowy zagrodowej.	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem

					bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
32.	Rozdział 1.4.2. Strona 68	Turystyka	Proponuję uwzględnić w Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 atrakcji turystycznej w obrębie Stoczki-Okręglica-Sokołów-Dąbrowa Wielka, jaką byłby np. szlak rowerowy. Przyczyniłoby się to do rozwoju turystyki krajobrazowej wskazanego regionu. Tym bardziej, iż wielu turystów z miasta Sieradz wybiera trasę rowerową przez wieś Okręglica.	Uwzględniono	Do kierunku pn. „Wsparcie dla infrastruktury turystycznej” dodano zapis „m.in. poprzez utworzenie szlaku rowerowego w obrębie miejscowości Stoczki-Okręglica-Dębina-Sokołów-Dąbrowa Wielka oraz wzdłuż rzeki Warty”

33.	Rozdział 1.2. Strona 26 Infrastruktura łączności	Nadal występuje problem z zasięgiem do telefonii komórkowej 5G/LTE i Internetu (słabo rozbudowana sieć telefoniczna i światłowodowa) w sołectwie Okręglica.	Proponuje rozważyć podjęcie działań mających na celu rozbudowę i usprawnienie infrastruktury telekomunikacyjnej we wsi Okręglica, w szczególności budowę światłowodu. Dzięki temu możliwe będzie: • Poprawa jakości i dostępności komunikacji dla mieszkańców i przedsiębiorców. • Ułatwienie kontaktów z instytucjami i innymi społecznościami. • Rozwój lokalnych usług cyfrowych i e-administracji. • Szybsze i bardziej efektywne zautomatyzowanie gospodarstw domowych, co przyczyni się do zwiększenia komfortu życia i oszczędności czasu. Rekomenduje zatem podjęcie współpracy z operatorami telekomunikacyjnymi oraz	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
-----	---	---	--	--------------	---

			władzami lokalnymi w celu planowania i realizacji inwestycji w infrastrukturę sieciową. Warto również rozważyć pozyskanie środków z programów unijnych lub krajowych wspierających rozwój infrastruktury cyfrowej na obszarach wiejskich.		
34.	Rozdział 1.4. Strona 61 Rolnictwo	W gminie Sieradz przeważają dobre gleby z dużym udziałem bardzo dobrych gleb o wysokiej i średniej bonitacji, co jest korzystnym walorem dla produkcji rolnej. Gleby należące do klasy III i IV, która uznawana jest za dobre znajdują się również we wsi Okręglica, której nie wymieniono zostały w rozdziale dotyczącym rolnictwie.	W związku z dynamicznym rozwojem rolnictwa oraz sprzyjającymi warunkami przyrodniczymi w sołectwie Okręglica, które umożliwiają skuteczną uprawę zbóż oraz hodowlę zwierząt, proponuję uwzględnienie tej miejscowości w Strategii na lata 2021-2030 jako kluczowego obszaru dla rozwoju produkcji rolnej. Okręglica, obok wsi Sokołów, wyróżnia się dobrą jakością gleb, co stanowi solidną podstawę dla dalszego rozwoju rolnictwa. Uwzględnienie tych terenów w strategii pozwoli na lepsze ukierunkowanie działań wspierających rolników, inwestycje w infrastrukturę oraz promowanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, co	Uwzględniono	W modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wskazano obszar wsi Okręglica jako obszar predysponowany do rozwoju produkcji rolnej.

			przyczyni się do wzrostu gospodarczego i poprawy jakości życia mieszkańców.		
35.	Rozdział 1.5. Strona 81, 84 Formy ochrony przyrody	W sołectwie Okręglica przeważają tereny rolne, miejscami lasy, ale również przechodzi korytarz ekologiczny, który jest jedną z form ochrony przyrody.	Jak łatwo można zauważyć na mapie, większość powierzchni gminy Sieradz objęta jest różnego rodzaju formami ochrony przyrody. Na części wsi Okręglica znajduje się korytarz ekologiczny, którym migrują różne obserwowane przez mieszkańców sołectwa i gości – populacje zwierząt, m.in. sarny, jelenie, dziki, zające, bażanty, bociany, kruki, jastrzębie.	Nie uwzględniono	W Strategii zawarto informacje o przebiegającym przez Gminę korytarzu ekologicznym. Ponadto korytarze ekologiczne w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody nie są formami ochrony przyrody.
36.	Rozdział 1.5. Strona 84, 85, 86, 87 Odnawialne źródła energii	Odnawialne źródła energii (OZE) jakimi są instalacje wykorzystujące energię słoneczną, w gminie Sieradz umiarkowanie wpisują się swoim potencjałem naśłonecznienia na tle Polski. Im bardziej na południe gminy, tym zmniejsza się suma usłonecznienia. Dobre warunki w gminie są dla zlokalizowanych turbin wiatrowych, a korzystne do budowy instalacji wykorzystujących energię geotermalną.	Pomimo założeń, że warunki sprzyjają rozwojowi OZE na terenie gminy Sieradz, proponuję ażeby nie uwzględniano w planach farm fotowoltaicznych, zwłaszcza blisko domów i zabudowań mieszkańców Okręglicy. Instalacje na prywatnych posesjach zwykle mniej ingerują w lokalne ekosystemy i krajobraz. Takie rozwiązanie może zwiększyć akceptację społeczności dla rozwoju	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł

			odnawialnych źródeł energii. Promowanie instalacji na domach może również przyczynić się do zwiększenia niezależności energetycznej mieszkańców. Zalecam, aby plan rozwoju OZE w gminie uwzględniał te aspekty promując inwestycje w mikroinstalacje fotowoltaiczne, co może być korzystne zarówno dla środowiska, jak i lokalnej społeczności. Jednocześnie warto prowadzić dialog z mieszkańcami i ekspertami, aby znaleźć optymalne rozwiązania, które będą akceptowalne dla wszystkich stron.		energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
37.	Rozdział 1.5.4. Strona 90	Infrastruktura wodno-kanalizacyjna	Uwzględnienie w strategii rozwoju poprawę infrastruktury wodnej (wodnokanalizacyjnej) na terenie Gminy w tym we wsi Okręglica, ponieważ od wielu lat w okresie letnim w godzinach wieczornych mieszkańcy mają problem z wodą z	Nie uwzględniono	W projekcie Strategii zaplanowano kierunek działania pn. „Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej”

			powodu braku ciśnienia w kranach.		
38.	Rozdział 1.6. Strona 93, 94, 95	Wyniki z ankiet z diagramów jednoznacznie wskazują, jakie oczekiwania mają mieszkańcy w stosunku do działań gminy związanych z jej rozwojem.	Rzeczywiste, realne i systematyczne podejście do dialogu społecznego z mieszkańcami sołectw jest kluczowe dla skutecznego rozwiązywania bieżących problemów oraz wspólnego rozwoju gminy Sieradz. Regularne analizowanie potrzeb i wyzwań pozwoli na lepsze dostosowanie działań władz do rzeczywistych oczekiwań mieszkańców. Organizowanie spotkań przedstawicieli urzędu z mieszkańcami to świetny sposób na budowanie otwartej komunikacji, zaufania i współpracy. Warto również rozważyć korzystanie z różnych form dialogu, takich jak konsultacje społeczne, ankiety czy warsztaty, aby każdy miał możliwość wyrażenia swojej opinii i współtworzenia rozwiązań. Dzięki temu gmina będzie mogła dynamicznie się rozwijać.	Nie uwzględniono	Nie dotyczy zmiany zapisów w Strategii.
39.	Rozdział 4 Strona 125, 126	Dodatkowe obostrzenia w zakresie zasad lokalizacji urządzeń, które wytwarzają energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW.	Proponuję aby w strategię zostało wpisane, że Gmina rekomenduje lokalizację farm fotowoltaicznych na	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń

			obszarach przemysłowych z dala od zabudowań domów jednorodzinnych i zabudowy zagrodowej.		wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r.
--	--	--	---	--	---

					o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
40.	Rozdział 1.4.2. Strona 68	Turystyka	Proponuję uwzględnić w Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 atrakcji turystycznej w obrębie Stoczki-Okęglica-Sokołów-Dąbrowa Wielka, jaką byłby np. szlak rowerowy. Przyczyniłoby się to do rozwoju turystyki krajobrazowej wskazanego regionu. Tym bardziej, iż wielu turystów z miasta Sieradz wybiera trasę rowerową przez wieś Okęglica.	Uwzględniono	Do kierunku pn. „Wsparcie dla infrastruktury turystycznej” dodano zapis „m.in. poprzez utworzenie szlaku rowerowego w obrębie miejscowości Stoczki-Okęglica-Dębina-Sokołów-Dąbrowa Wielka oraz wzdłuż rzeki Warty
41.	Rozdział 1.2. Strona 26 Infrastruktura łączności	Nadal występuje problem z zasięgiem do telefonii komórkowej 5G/LTE i Internetu (słabo rozbudowana sieć telefoniczna i światłowodowa) w sołectwie Okęglica.	Proponuje rozważyć podjęcie działań mających na celu rozbudowę i usprawnienie infrastruktury telekomunikacyjnej we wsi Okęglica, w szczególności budowę światłowodu. Dzięki temu możliwe będzie: • Poprawa jakości i dostępności komunikacji dla mieszkańców i przedsiębiorców. • Ułatwienie kontaktów z instytucjami i	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.

			innymi społecznościami. • Rozwój lokalnych usług cyfrowych i e-administracji. • Szybsze i bardziej efektywne zautomatyzowanie gospodarstw domowych, co przyczyni się do zwiększenia komfortu życia i oszczędności czasu. Rekomenduje zatem podjęcie współpracy z operatorami telekomunikacyjnymi oraz władzami lokalnymi w celu planowania i realizacji inwestycji w infrastrukturę sieciową. Warto również rozważyć pozyskanie środków z programów unijnych lub krajowych wspierających rozwój infrastruktury cyfrowej na obszarach wiejskich.		
42.	Rozdział 1.4. Strona 61 Rolnictwo	W gminie Sieradz przeważają dobre gleby z dużym udziałem bardzo dobrych gleb o wysokiej i średniej bonitacji, co jest korzystnym walorem dla produkcji rolnej. Gleby należące do klasy III i IV, która uznawana jest za dobre znajdują się również we wsi Okręglica, której nie wymieniono zostały w rozdziale dotyczącym rolnictwie.	W związku z dynamicznym rozwojem rolnictwa oraz sprzyjającymi warunkami przyrodniczymi w sołectwie Okręglica, które umożliwiają skuteczną uprawę zbóż oraz hodowlę zwierząt, proponuję	Uwzględniono	W modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wskazano obszar wsi Okręglica jako obszar predysponowany do

			uwzględnienie tej miejscowości w Strategii na lata 2021-2030 jako kluczowego obszaru dla rozwoju produkcji rolnej. Okręglica, obok wsi Sokołów, wyróżnia się dobrą jakością gleb, co stanowi solidną podstawę dla dalszego rozwoju rolnictwa. Uwzględnienie tych terenów w strategii pozwoli na lepsze ukierunkowanie działań wspierających rolników, inwestycje w infrastrukturę oraz promowanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, co przyczyni się do wzrostu gospodarczego i poprawy jakości życia mieszkańców.		rozwoju produkcji rolnej.
43.	Rozdział 1.5. Strona 81, 84 Formy ochrony przyrody	W sołectwie Okręglica przeważają tereny rolne, miejscami lasy, ale również przechodzi korytarz ekologiczny, który jest jedną z form ochrony przyrody.	Jak łatwo można zauważyć na mapie, większość powierzchni gminy Sieradz objęta jest różnego rodzaju formami ochrony przyrody. Na części wsi Okręglica znajduje się korytarz ekologiczny, którym migrują różne obserwowane przez mieszkańców sołectwa i gości – populacje zwierząt, m.in. sarny, jelenie, dziki,	Nie uwzględniono	W Strategii zawarto informacje o przebiegającym przez Gminę korytarzu ekologicznym. Ponadto korytarze ekologiczne w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody nie są formami ochrony przyrody.

			zające, bażanty, bociany, kruki, jastrzębie.		
44.	Rozdział 1.5. Strona 84, 85, 86, 87 Odnawialne źródła energii	Odnawialne źródła energii (OZE) jakimi są instalacje wykorzystujące energię słoneczną, w gminie Sieradz umiarkowanie wpisują się swoim potencjałem nasłonecznienia na tle Polski. Im bardziej na południe gminy, tym zmniejsza się suma uśłonecznienia. Dobre warunki w gminie są dla zlokalizowanych turbin wiatrowych, a korzystne do budowy instalacji wykorzystujących energię geotermalną.	Pomimo założeń, że warunki sprzyjają rozwojowi OZE na terenie gminy Sieradz, proponuję ażeby nie uwzględniano w planach farm fotowoltaicznych, zwłaszcza blisko domów i zabudowań mieszkańców Okręglicy. Instalacje na prywatnych posesjach zwykle mniej ingerują w lokalne ekosystemy i krajobraz. Takie rozwiązanie może zwiększyć akceptację społeczności dla rozwoju odnawialnych źródeł energii. Promowanie instalacji na domach może również przyczynić się do zwiększenia niezależności energetycznej mieszkańców. Zalecam, aby plan rozwoju OZE w gminie uwzględniał te aspekty promując inwestycje w mikroinstalacje fotowoltaiczne, co może być korzystne zarówno dla środowiska, jak i lokalnej społeczności. Jednocześnie warto prowadzić dialog z	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz

			mieszkańcami i ekspertami, aby znaleźć optymalne rozwiązania, które będą akceptowalne dla wszystkich stron.		miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
45.	Rozdział 1.5.4. Strona 90	Infrastruktura wodno-kanalizacyjna	Uwzględnienie w strategii rozwoju poprawę infrastruktury wodnej (wodnokanalizacyjnej) na terenie Gminy w tym we wsi Okręglica, ponieważ od wielu lat w okresie letnim w godzinach wieczornych mieszkańcy mają problem z wodą z powodu braku ciśnienia w kranach.	Nie uwzględniono	W projekcie Strategii zaplanowano kierunek działania pn. „Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej”
46.	Rozdział 1.6. Strona 93, 94, 95	Wyniki z ankiet z diagramów jednoznacznie wskazują, jakie oczekiwania mają mieszkańcy w stosunku do działań gminy związanych z jej rozwojem.	Rzeczywiste, realne i systematyczne podejście do dialogu społecznego z mieszkańcami sołectw jest kluczowe dla skutecznego rozwiązywania bieżących problemów oraz wspólnego rozwoju gminy Sieradz. Regularne analizowanie potrzeb i wyzwań pozwoli na lepsze dostosowanie działań władz do rzeczywistych oczekiwań mieszkańców. Organizowanie spotkań przedstawicieli urzędu z	Nie uwzględniono	Nie dotyczy zmiany zapisów w Strategii.

			mieszkańcami to świetny sposób na budowanie otwartej komunikacji, zaufania i współpracy. Warto również rozważyć korzystanie z różnych form dialogu, takich jak konsultacje społeczne, ankiety czy warsztaty, aby każdy miał możliwość wyrażenia swojej opinii i współtworzenia rozwiązań. Dzięki temu gmina będzie mogła dynamicznie się rozwijać.		
47.	Rozdział 4 Strona 125, 126	Dodatkowe obostrzenia w zakresie zasad lokalizacji urządzeń, które wytwarzają energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW.	Proponuję aby w strategię zostało wpisane, że Gmina rekomenduje lokalizację farm fotowoltaicznych na obszarach przemysłowych z dala od zabudowań domów jednorodzinnych i zabudowy zagrodowej.	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody

					oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
48.	Rozdział 1.4.2. Strona 68	Turystyka	Proponuję uwzględnić w Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 atrakcji turystycznej w obrębie Stoczki-Okręglica-Sokołów-Dąbrowa Wielka, jaką byłby np. szlak rowerowy. Przyczyniłoby się to do rozwoju turystyki krajobrazowej wskazanego regionu. Tym bardziej, iż wielu turystów z miasta Sieradz wybiera trasę rowerową przez wieś Okręglica.	Uwzględniono	Do kierunku pn. „Wsparcie dla infrastruktury turystycznej” dodano zapis „m.in. poprzez utworzenie szlaku rowerowego w obrębie miejscowości Stoczki-Okręglica-Dębina-Sokołów-Dąbrowa Wielka oraz wzdłuż rzeki Warty”

49.	Rozdział 1.2. Strona 26 Infrastruktura łączności	Nadal występuje problem z zasięgiem do telefonii komórkowej 5G/LTE i Internetu (słabo rozbudowana sieć telefoniczna i światłowodowa) w sołectwie Okręglica.	Proponuje rozważyć podjęcie działań mających na celu rozbudowę i usprawnienie infrastruktury telekomunikacyjnej we wsi Okręglica, w szczególności budowę światłowodu. Dzięki temu możliwe będzie: • Poprawa jakości i dostępności komunikacji dla mieszkańców i przedsiębiorców. • Ułatwienie kontaktów z instytucjami i innymi społecznościami. • Rozwój lokalnych usług cyfrowych i e-administracji. • Szybsze i bardziej efektywne zautomatyzowanie gospodarstw domowych, co przyczyni się do zwiększenia komfortu życia i oszczędności czasu. Rekomenduje zatem podjęcie współpracy z operatorami telekomunikacyjnymi oraz	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
-----	--	---	--	--------------	---

			władzami lokalnymi w celu planowania i realizacji inwestycji w infrastrukturę sieciową. Warto również rozważyć pozyskanie środków z programów unijnych lub krajowych wspierających rozwój infrastruktury cyfrowej na obszarach wiejskich.		
50.	Rozdział 1.4. Strona 61 Rolnictwo	W gminie Sieradz przeważają dobre gleby z dużym udziałem bardzo dobrych gleb o wysokiej i średniej bonitacji, co jest korzystnym walorem dla produkcji rolnej. Gleby należące do klasy III i IV, która uznawana jest za dobre znajdują się również we wsi Okręglica, której nie wymieniono zostały w rozdziale dotyczącym rolnictwie.	W związku z dynamicznym rozwojem rolnictwa oraz sprzyjającymi warunkami przyrodniczymi w sołectwie Okręglica, które umożliwiają skuteczną uprawę zbóż oraz hodowlę zwierząt, proponuję uwzględnienie tej miejscowości w Strategii na lata 2021-2030 jako kluczowego obszaru dla rozwoju produkcji rolnej. Okręglica, obok wsi Sokołów, wyróżnia się dobrą jakością gleb, co stanowi solidną podstawę dla dalszego rozwoju rolnictwa. Uwzględnienie tych terenów w strategii pozwoli na lepsze ukierunkowanie działań wspierających rolników, inwestycje w infrastrukturę oraz promowanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, co	Uwzględniono	W modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wskazano obszar wsi Okręglica jako obszar predysponowany do rozwoju produkcji rolnej.

			przyczyni się do wzrostu gospodarczego i poprawy jakości życia mieszkańców.		
51.	Rozdział 1.5. Strona 81, 84 Formy ochrony przyrody	W sołectwie Okręglica przeważają tereny rolne, miejscami lasy, ale również przechodzi korytarz ekologiczny, który jest jedną z form ochrony przyrody.	Jak łatwo można zauważyć na mapie, większość powierzchni gminy Sieradz objęta jest różnego rodzaju formami ochrony przyrody. Na części wsi Okręglica znajduje się korytarz ekologiczny, którym migrują różne obserwowane przez mieszkańców sołectwa i gości – populacje zwierząt, m.in. sarny, jelenie, dziki, zające, bażanty, bociany, kruki, jastrzębie.	Nie uwzględniono	W Strategii zawarto informacje o przebiegającym przez Gminę korytarzu ekologicznym. Ponadto korytarze ekologiczne w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody nie są formami ochrony przyrody.
52.	Rozdział 1.5. Strona 84, 85, 86, 87 Odnawialne źródła energii	Odnawialne źródła energii (OZE) jakimi są instalacje wykorzystujące energię słoneczną, w gminie Sieradz umiarkowanie wpisują się swoim potencjałem naśłonecznienia na tle Polski. Im bardziej na południe gminy, tym zmniejsza się suma usłonecznienia. Dobre warunki w gminie są dla zlokalizowanych turbin wiatrowych, a korzystne do budowy instalacji wykorzystujących energię geotermalną.	Pomimo założeń, że warunki sprzyjają rozwojowi OZE na terenie gminy Sieradz, proponuję ażeby nie uwzględniano w planach farm fotowoltaicznych, zwłaszcza blisko domów i zabudowań mieszkańców Okręglicy. Instalacje na prywatnych posesjach zwykle mniej ingerują w lokalne ekosystemy i krajobraz. Takie rozwiązanie może zwiększyć akceptację społeczności dla rozwoju	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł

			odnawialnych źródeł energii. Promowanie instalacji na domach może również przyczynić się do zwiększenia niezależności energetycznej mieszkańców. Zalecam, aby plan rozwoju OZE w gminie uwzględniał te aspekty promując inwestycje w mikroinstalacje fotowoltaiczne, co może być korzystne zarówno dla środowiska, jak i lokalnej społeczności. Jednocześnie warto prowadzić dialog z mieszkańcami i ekspertami, aby znaleźć optymalne rozwiązania, które będą akceptowalne dla wszystkich stron.		energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
53.	Rozdział 1.5.4. Strona 90	Infrastruktura wodno-kanalizacyjna	Uwzględnienie w strategii rozwoju poprawę infrastruktury wodnej (wodnokanalizacyjnej) na terenie Gminy w tym we wsi Okręglica, ponieważ od wielu lat w okresie letnim w godzinach wieczornych mieszkańcy mają problem z wodą z	Nie uwzględniono	W projekcie Strategii zaplanowano kierunek działania pn. „Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej”

			powodu braku ciśnienia w kranach.		
54.	Rozdział 1.6. Strona 93, 94, 95	Wyniki z ankiet z diagramów jednoznacznie wskazują, jakie oczekiwania mają mieszkańcy w stosunku do działań gminy związanych z jej rozwojem.	Rzeczywiste, realne i systematyczne podejście do dialogu społecznego z mieszkańcami sołectw jest kluczowe dla skutecznego rozwiązywania bieżących problemów oraz wspólnego rozwoju gminy Sieradz. Regularne analizowanie potrzeb i wyzwań pozwoli na lepsze dostosowanie działań władz do rzeczywistych oczekiwań mieszkańców. Organizowanie spotkań przedstawicieli urzędu z mieszkańcami to świetny sposób na budowanie otwartej komunikacji, zaufania i współpracy. Warto również rozważyć korzystanie z różnych form dialogu, takich jak konsultacje społeczne, ankiety czy warsztaty, aby każdy miał możliwość wyrażenia swojej opinii i współtworzenia rozwiązań. Dzięki temu gmina będzie mogła dynamicznie się rozwijać.	Nie uwzględniono	Nie dotyczy zmiany zapisów w Strategii.
55.	Rozdział 4 Strona 125, 126	Dodatkowe obostrzenia w zakresie zasad lokalizacji urządzeń, które wytwarzają energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW.	Proponuję aby w strategię zostało wpisane, że Gmina rekomenduje lokalizację farm fotowoltaicznych na	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń

			obszarach przemysłowych z dala od zabudowań domów jednorodzinnych i zabudowy zagrodowej.		wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r.
--	--	--	---	--	---

					o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
56.	Rozdział 1.4.2. Strona 68	Turystyka	Proponuję uwzględnić w Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 atrakcji turystycznej w obrębie Stoczki-Okręglica-Sokołów-Dąbrowa Wielka, jaką byłby np. szlak rowerowy. Przyczyniłoby się to do rozwoju turystyki krajobrazowej wskazanego regionu. Tym bardziej, iż wielu turystów z miasta Sieradz wybiera trasę rowerową przez wieś Okręglica.	Uwzględniono	Do kierunku pn. „Wsparcie dla infrastruktury turystycznej” dodano zapis „m.in. poprzez utworzenie szlaku rowerowego w obrębie miejscowości Stoczki-Okręglica-Dębina-Sokołów-Dąbrowa Wielka oraz wzdłuż rzeki Warty
57.	Rozdział 1.2. Strona 26 Infrastruktura łączności	Nadal występuje problem z zasięgiem do telefonii komórkowej 5G/LTE i Internetu (słabo rozbudowana sieć telefoniczna i światłowodowa) w sołectwie Okręglica.	Proponuje rozważyć podjęcie działań mających na celu rozbudowę i usprawnienie infrastruktury telekomunikacyjnej we wsi Okręglica, w szczególności budowę światłowodu. Dzięki temu możliwe będzie: • Poprawa jakości i dostępności komunikacji dla mieszkańców i przedsiębiorców. • Ułatwienie kontaktów z instytucjami i	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.

			innymi społecznościami. • Rozwój lokalnych usług cyfrowych i e-administracji. • Szybsze i bardziej efektywne zautomatyzowanie gospodarstw domowych, co przyczyni się do zwiększenia komfortu życia i oszczędności czasu. Rekomenduje zatem podjęcie współpracy z operatorami telekomunikacyjnymi oraz władzami lokalnymi w celu planowania i realizacji inwestycji w infrastrukturę sieciową. Warto również rozważyć pozyskanie środków z programów unijnych lub krajowych wspierających rozwój infrastruktury cyfrowej na obszarach wiejskich.		
58.	Rozdział 1.4. Strona 61 Rolnictwo	W gminie Sieradz przeważają dobre gleby z dużym udziałem bardzo dobrych gleb o wysokiej i średniej bonitacji, co jest korzystnym walorem dla produkcji rolnej. Gleby należące do klasy III i IV, która uznawana jest za dobre znajdują się również we wsi Okręglica, której nie wymieniono zostały w rozdziale dotyczącym rolnictwie.	W związku z dynamicznym rozwojem rolnictwa oraz sprzyjającymi warunkami przyrodniczymi w sołectwie Okręglica, które umożliwiają skuteczną uprawę zbóż oraz hodowlę zwierząt, proponuję	Uwzględniono	W modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wskazano obszar wsi Okręglica jako obszar predysponowany do

			uwzględnienie tej miejscowości w Strategii na lata 2021-2030 jako kluczowego obszaru dla rozwoju produkcji rolnej. Okręglica, obok wsi Sokołów, wyróżnia się dobrą jakością gleb, co stanowi solidną podstawę dla dalszego rozwoju rolnictwa. Uwzględnienie tych terenów w strategii pozwoli na lepsze ukierunkowanie działań wspierających rolników, inwestycje w infrastrukturę oraz promowanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, co przyczyni się do wzrostu gospodarczego i poprawy jakości życia mieszkańców.		rozwoju produkcji rolnej.
59.	Rozdział 1.5. Strona 81, 84 Formy ochrony przyrody	W sołectwie Okręglica przeważają tereny rolne, miejscami lasy, ale również przechodzi korytarz ekologiczny, który jest jedną z form ochrony przyrody.	Jak łatwo można zauważyć na mapie, większość powierzchni gminy Sieradz objęta jest różnego rodzaju formami ochrony przyrody. Na części wsi Okręglica znajduje się korytarz ekologiczny, którym migrują różne obserwowane przez mieszkańców sołectwa i gości – populacje zwierząt, m.in. sarny, jelenie, dziki,	Nie uwzględniono	W Strategii zawarto informacje o przebiegającym przez Gminę korytarzu ekologicznym. Ponadto korytarze ekologiczne w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody nie są formami ochrony przyrody.

			zające, bażanty, bociany, kruki, jastrzębie.		
60.	Rozdział 1.5. Strona 84, 85, 86, 87 Odnawialne źródła energii	Odnawialne źródła energii (OZE) jakimi są instalacje wykorzystujące energię słoneczną, w gminie Sieradz umiarkowanie wpisują się swoim potencjałem nasłonecznienia na tle Polski. Im bardziej na południe gminy, tym zmniejsza się suma uśłonecznienia. Dobre warunki w gminie są dla zlokalizowanych turbin wiatrowych, a korzystne do budowy instalacji wykorzystujących energię geotermalną.	Pomimo założeń, że warunki sprzyjają rozwojowi OZE na terenie gminy Sieradz, proponuję ażeby nie uwzględniano w planach farm fotowoltaicznych, zwłaszcza blisko domów i zabudowań mieszkańców Okręglicy. Instalacje na prywatnych posesjach zwykle mniej ingerują w lokalne ekosystemy i krajobraz. Takie rozwiązanie może zwiększyć akceptację społeczności dla rozwoju odnawialnych źródeł energii. Promowanie instalacji na domach może również przyczynić się do zwiększenia niezależności energetycznej mieszkańców. Zalecam, aby plan rozwoju OZE w gminie uwzględniał te aspekty promując inwestycje w mikroinstalacje fotowoltaiczne, co może być korzystne zarówno dla środowiska, jak i lokalnej społeczności. Jednocześnie warto prowadzić dialog z	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz

			mieszkańcami i ekspertami, aby znaleźć optymalne rozwiązania, które będą akceptowalne dla wszystkich stron.		miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
61.	Rozdział 1.5.4. Strona 90	Infrastruktura wodno-kanalizacyjna	Uwzględnienie w strategii rozwoju poprawę infrastruktury wodnej (wodnokanalizacyjnej) na terenie Gminy w tym we wsi Okręglica, ponieważ od wielu lat w okresie letnim w godzinach wieczornych mieszkańcy mają problem z wodą z powodu braku ciśnienia w kranach.	Nie uwzględniono	W projekcie Strategii zaplanowano kierunek działania pn. „Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej”
62.	Rozdział 1.6. Strona 93, 94, 95	Wyniki z ankiet z diagramów jednoznacznie wskazują, jakie oczekiwania mają mieszkańcy w stosunku do działań gminy związanych z jej rozwojem.	Rzeczywiste, realne i systematyczne podejście do dialogu społecznego z mieszkańcami sołectw jest kluczowe dla skutecznego rozwiązywania bieżących problemów oraz wspólnego rozwoju gminy Sieradz. Regularne analizowanie potrzeb i wyzwań pozwoli na lepsze dostosowanie działań władz do rzeczywistych oczekiwań mieszkańców. Organizowanie spotkań przedstawicieli urzędu z	Nie uwzględniono	Nie dotyczy zmiany zapisów w Strategii.

			mieszkańcami to świetny sposób na budowanie otwartej komunikacji, zaufania i współpracy. Warto również rozważyć korzystanie z różnych form dialogu, takich jak konsultacje społeczne, ankiety czy warsztaty, aby każdy miał możliwość wyrażenia swojej opinii i współtworzenia rozwiązań. Dzięki temu gmina będzie mogła dynamicznie się rozwijać, o		
63.	Rozdział 4 Strona 125, 126	Dodatkowe obostrzenia w zakresie zasad lokalizacji urządzeń, które wytwarzają energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW.	Proponuję aby w strategię zostało wpisane, że Gmina rekomenduje lokalizację farm fotowoltaicznych na obszarach przemysłowych z dala od zabudowań domów jednorodzinnych i zabudowy zagrodowej.	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody

					oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
64.	Rozdział 1.4.2. Strona 68	Turystyka	Proponuję uwzględnić w Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 atrakcji turystycznej w obrębie Stoczki-Okręglica-Sokołów-Dąbrowa Wielka, jaką byłby np. szlak rowerowy. Przyczyniłoby się to do rozwoju turystyki krajobrazowej wskazanego regionu. Tym bardziej, iż wielu turystów z miasta Sieradz wybiera trasę rowerową przez wieś Okręglica.	Uwzględniono	Do kierunku pn. „Wsparcie dla infrastruktury turystycznej” dodano zapis „m.in. poprzez utworzenie szlaku rowerowego w obrębie miejscowości Stoczki-Okręglica-Dębina-Sokołów-Dąbrowa Wielka oraz wzdłuż rzeki Warty

65.	Rozdział 1.2. Strona 26 Infrastruktura łączności	Nadal występuje problem z zasięgiem do telefonii komórkowej 5G/LTE i Internetu (słabo rozbudowana sieć telefoniczna i światłowodowa) w sołectwie Okręglica.	Proponuje rozważyć podjęcie działań mających na celu rozbudowę i usprawnienie infrastruktury telekomunikacyjnej we wsi Okręglica, w szczególności budowę światłowodu. Dzięki temu możliwe będzie: • Poprawa jakości i dostępności komunikacji dla mieszkańców i przedsiębiorców. • Ułatwienie kontaktów z instytucjami i innymi społecznościami. • Rozwój lokalnych usług cyfrowych i e-administracji. • Szybsze i bardziej efektywne zautomatyzowanie gospodarstw domowych, co przyczyni się do zwiększenia komfortu życia i oszczędności czasu. Rekomenduje zatem podjęcie współpracy z operatorami telekomunikacyjnymi oraz	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
-----	---	---	--	--------------	---

			władzami lokalnymi w celu planowania i realizacji inwestycji w infrastrukturę sieciową. Warto również rozważyć pozyskanie środków z programów unijnych lub krajowych wspierających rozwój infrastruktury cyfrowej na obszarach wiejskich.		
66.	Rozdział 1.4. Strona 61 Rolnictwo	W gminie Sieradz przeważają dobre gleby z dużym udziałem bardzo dobrych gleb o wysokiej i średniej bonitacji, co jest korzystnym walorem dla produkcji rolnej. Gleby należące do klasy III i IV, która uznawana jest za dobre znajdują się również we wsi Okręglica, której nie wymieniono zostały w rozdziale dotyczącym rolnictwie.	W związku z dynamicznym rozwojem rolnictwa oraz sprzyjającymi warunkami przyrodniczymi w sołectwie Okręglica, które umożliwiają skuteczną uprawę zbóż oraz hodowlę zwierząt, proponuję uwzględnienie tej miejscowości w Strategii na lata 2021-2030 jako kluczowego obszaru dla rozwoju produkcji rolnej. Okręglica, obok wsi Sokołów, wyróżnia się dobrą jakością gleb, co stanowi solidną podstawę dla dalszego rozwoju rolnictwa. Uwzględnienie tych terenów w strategii pozwoli na lepsze ukierunkowanie działań wspierających rolników, inwestycje w infrastrukturę oraz promowanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, co	Uwzględniono	W modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wskazano obszar wsi Okręglica jako obszar predysponowany do rozwoju produkcji rolnej.

			przyczyni się do wzrostu gospodarczego i poprawy jakości życia mieszkańców.		
67.	Rozdział 1.5. Strona 81, 84 Formy ochrony przyrody	W sołectwie Okręglica przeważają tereny rolne, miejscami lasy, ale również przechodzi korytarz ekologiczny, który jest jedną z form ochrony przyrody.	Jak łatwo można zauważyć na mapie, większość powierzchni gminy Sieradz objęta jest różnego rodzaju formami ochrony przyrody. Na części wsi Okręglica znajduje się korytarz ekologiczny, którym migrują różne obserwowane przez mieszkańców sołectwa i gości – populacje zwierząt, m.in. sarny, jelenie, dziki, zające, bażanty, bociany, kruki, jastrzębie.	Nie uwzględniono	W Strategii zawarto informacje o przebiegającym przez Gminę korytarzu ekologicznym. Ponadto korytarze ekologiczne w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody nie są formami ochrony przyrody.
68.	Rozdział 1.5. Strona 84, 85, 86, 87 Odnawialne źródła energii	Odnawialne źródła energii (OZE) jakimi są instalacje wykorzystujące energię słoneczną, w gminie Sieradz umiarkowanie wpisują się swoim potencjałem naśłonecznienia na tle Polski. Im bardziej na południe gminy, tym zmniejsza się suma usłonecznienia. Dobre warunki w gminie są dla zlokalizowanych turbin wiatrowych, a korzystne do budowy instalacji wykorzystujących energię geotermalną.	Pomimo założeń, że warunki sprzyjają rozwojowi OZE na terenie gminy Sieradz, proponuję ażeby nie uwzględniano w planach farm fotowoltaicznych, zwłaszcza blisko domów i zabudowań mieszkańców Okręglicy. Instalacje na prywatnych posesjach zwykle mniej ingerują w lokalne ekosystemy i krajobraz. Takie rozwiązanie może zwiększyć akceptację społeczności dla rozwoju	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł

			odnawialnych źródeł energii. Promowanie instalacji na domach może również przyczynić się do zwiększenia niezależności energetycznej mieszkańców. Zalecam, aby plan rozwoju OZE w gminie uwzględniał te aspekty promując inwestycje w mikroinstalacje fotowoltaiczne, co może być korzystne zarówno dla środowiska, jak i lokalnej społeczności. Jednocześnie warto prowadzić dialog z mieszkańcami i ekspertami, aby znaleźć optymalne rozwiązania, które będą akceptowalne dla wszystkich stron.		energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
69.	Rozdział 1.5.4. Strona 90	Infrastruktura wodno-kanalizacyjna	Uwzględnienie w strategii rozwoju poprawę infrastruktury wodnej (wodnokanalizacyjnej) na terenie Gminy w tym we wsi Okręglica, ponieważ od wielu lat w okresie letnim w godzinach wieczornych mieszkańcy mają problem z wodą z	Nie uwzględniono	W projekcie Strategii zaplanowano kierunek działania pn. „Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej”

			powodu braku ciśnienia w kranach.		
70.	Rozdział 1.6. Strona 93, 94, 95	Wyniki z ankiet z diagramów jednoznacznie wskazują, jakie oczekiwania mają mieszkańcy w stosunku do działań gminy związanych z jej rozwojem.	Rzeczywiste, realne i systematyczne podejście do dialogu społecznego z mieszkańcami sołectw jest kluczowe dla skutecznego rozwiązywania bieżących problemów oraz wspólnego rozwoju gminy Sieradz. Regularne analizowanie potrzeb i wyzwań pozwoli na lepsze dostosowanie działań władz do rzeczywistych oczekiwań mieszkańców. Organizowanie spotkań przedstawicieli urzędu z mieszkańcami to świetny sposób na budowanie otwartej komunikacji, zaufania i współpracy. Warto również rozważyć korzystanie z różnych form dialogu, takich jak konsultacje społeczne, ankiety czy warsztaty, aby każdy miał możliwość wyrażenia swojej opinii i współtworzenia rozwiązań. Dzięki temu gmina będzie mogła dynamicznie się rozwijać.	Nie uwzględniono	Nie dotyczy zmiany zapisów w Strategii.
71.	Rozdział 4 Strona 125, 126	Dodatkowe obostrzenia w zakresie zasad lokalizacji urządzeń, które wytwarzają energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW.	Proponuję aby w strategię zostało wpisane, że Gmina rekomenduje lokalizację farm fotowoltaicznych na	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń

			obszarach przemysłowych z dala od zabudowań domów jednorodzinnych i zabudowy zagrodowej.		wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r.
--	--	--	--	--	--

					o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
72.	Rozdział 1.4.2. Strona 68	Turystyka	Proponuję uwzględnić w Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 atrakcji turystycznej w obrębie Stoczki-Okęglica-Sokołów-Dąbrowa Wielka, jaką byłby np. szlak rowerowy. Przyczyniłoby się to do rozwoju turystyki krajobrazowej wskazanego regionu. Tym bardziej, iż wielu turystów z miasta Sieradz wybiera trasę rowerową przez wieś Okęglica.	Uwzględniono	Do kierunku pn. „Wsparcie dla infrastruktury turystycznej” dodano zapis „m.in. poprzez utworzenie szlaku rowerowego w obrębie miejscowości Stoczki-Okęglica-Dębina-Sokołów-Dąbrowa Wielka oraz wzdłuż rzeki Warty”
73.	Rozdział 1.2. Strona 26 Infrastruktura łączności	Nadal występuje problem z zasięgiem do telefonii komórkowej 5G/LTE i Internetu (słabo rozbudowana sieć telefoniczna i światłowodowa) w sołectwie Okęglica.	Proponuje rozważyć podjęcie działań mających na celu rozbudowę i usprawnienie infrastruktury telekomunikacyjnej we wsi Okęglica, w szczególności budowę światłowodu. Dzięki temu możliwe będzie: • Poprawa jakości i dostępności komunikacji dla mieszkańców i przedsiębiorców. • Ułatwienie kontaktów z instytucjami i	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.

			innymi społecznościami. • Rozwój lokalnych usług cyfrowych i e-administracji. • Szybsze i bardziej efektywne zautomatyzowanie gospodarstw domowych, co przyczyni się do zwiększenia komfortu życia i oszczędności czasu. Rekomenduje zatem podjęcie współpracy z operatorami telekomunikacyjnymi oraz władzami lokalnymi w celu planowania i realizacji inwestycji w infrastrukturę sieciową. Warto również rozważyć pozyskanie środków z programów unijnych lub krajowych wspierających rozwój infrastruktury cyfrowej na obszarach wiejskich.		
74.	Rozdział 1.4. Strona 61 Rolnictwo	W gminie Sieradz przeważają dobre gleby z dużym udziałem bardzo dobrych gleb o wysokiej i średniej bonitacji, co jest korzystnym walorem dla produkcji rolnej. Gleby należące do klasy III i IV, która uznawana jest za dobre znajdują się również we wsi Okręglica, której nie wymieniono zostały w rozdziale dotyczącym rolnictwie.	W związku z dynamicznym rozwojem rolnictwa oraz sprzyjającymi warunkami przyrodniczymi w sołectwie Okręglica, które umożliwiają skuteczną uprawę zbóż oraz hodowlę zwierząt, proponuję	Uwzględniono	W modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wskazano obszar wsi Okręglica jako obszar predysponowany do

			uwzględnienie tej miejscowości w Strategii na lata 2021-2030 jako kluczowego obszaru dla rozwoju produkcji rolnej. Okręglica, obok wsi Sokołów, wyróżnia się dobrą jakością gleb, co stanowi solidną podstawę dla dalszego rozwoju rolnictwa. Uwzględnienie tych terenów w strategii pozwoli na lepsze ukierunkowanie działań wspierających rolników, inwestycje w infrastrukturę oraz promowanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, co przyczyni się do wzrostu gospodarczego i poprawy jakości życia mieszkańców.		rozwoju produkcji rolnej.
75.	Rozdział 1.5. Strona 81, 84 Formy ochrony przyrody	W sołectwie Okręglica przeważają tereny rolne, miejscami lasy, ale również przechodzi korytarz ekologiczny, który jest jedną z form ochrony przyrody.	Jak łatwo można zauważyć na mapie, większość powierzchni gminy Sieradz objęta jest różnego rodzaju formami ochrony przyrody. Na części wsi Okręglica znajduje się korytarz ekologiczny, którym migrują różne obserwowane przez mieszkańców sołectwa i gości – populacje zwierząt, m.in. sarny, jelenie, dziki,	Nie uwzględniono	W Strategii zawarto informacje o przebiegającym przez Gminę korytarzu ekologicznym. Ponadto korytarze ekologiczne w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody nie są formami ochrony przyrody.

			zające, bażanty, bociany, kruki, jastrzębie.		
76.	Rozdział 1.5. Strona 84, 85, 86, 87 Odnawialne źródła energii	Odnawialne źródła energii (OZE) jakimi są instalacje wykorzystujące energię słoneczną, w gminie Sieradz umiarkowanie wpisują się swoim potencjałem nasłonecznienia na tle Polski. Im bardziej na południe gminy, tym zmniejsza się suma uśłonecznienia. Dobre warunki w gminie są dla zlokalizowanych turbin wiatrowych, a korzystne do budowy instalacji wykorzystujących energię geotermalną.	Pomimo założeń, że warunki sprzyjają rozwojowi OZE na terenie gminy Sieradz, proponuję ażeby nie uwzględniano w planach farm fotowoltaicznych, zwłaszcza blisko domów i zabudowań mieszkańców Okręglicy. Instalacje na prywatnych posesjach zwykle mniej ingerują w lokalne ekosystemy i krajobraz. Takie rozwiązanie może zwiększyć akceptację społeczności dla rozwoju odnawialnych źródeł energii. Promowanie instalacji na domach może również przyczynić się do zwiększenia niezależności energetycznej mieszkańców. Zalecam, aby plan rozwoju OZE w gminie uwzględniał te aspekty promując inwestycje w mikroinstalacje fotowoltaiczne, co może być korzystne zarówno dla środowiska, jak i lokalnej społeczności. Jednocześnie warto prowadzić dialog z	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz

			mieszkańcami i ekspertami, aby znaleźć optymalne rozwiązania, które będą akceptowalne dla wszystkich stron.		miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
77.	Rozdział 1.5.4. Strona 90	Infrastruktura wodno-kanalizacyjna	Uwzględnienie w strategii rozwoju poprawę infrastruktury wodnej (wodnokanalizacyjnej) na terenie Gminy w tym we wsi Okręglica, ponieważ od wielu lat w okresie letnim w godzinach wieczornych mieszkańcy mają problem z wodą z powodu braku ciśnienia w kranach.	Nie uwzględniono	W projekcie Strategii zaplanowano kierunek działania pn. „Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej”
78.	Rozdział 1.6. Strona 93, 94, 95	Wyniki z ankiet z diagramów jednoznacznie wskazują, jakie oczekiwania mają mieszkańcy w stosunku do działań gminy związanych z jej rozwojem.	Rzeczywiste, realne i systematyczne podejście do dialogu społecznego z mieszkańcami sołectw jest kluczowe dla skutecznego rozwiązywania bieżących problemów oraz wspólnego rozwoju gminy Sieradz. Regularne analizowanie potrzeb i wyzwań pozwoli na lepsze dostosowanie działań władz do rzeczywistych oczekiwań mieszkańców. Organizowanie spotkań przedstawicieli urzędu z	Nie uwzględniono	Nie dotyczy zmiany zapisów w Strategii.

			mieszkańcami to świetny sposób na budowanie otwartej komunikacji, zaufania i współpracy. Warto również rozważyć korzystanie z różnych form dialogu, takich jak konsultacje społeczne, ankiety czy warsztaty, aby każdy miał możliwość wyrażenia swojej opinii i współtworzenia rozwiązań. Dzięki temu gmina będzie mogła dynamicznie się rozwijać.		
79.	Rozdział 4 Strona 125, 126	Dodatkowe obostrzenia w zakresie zasad lokalizacji urządzeń, które wytwarzają energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW.	Proponuję aby w strategię zostało wpisane, że Gmina rekomenduje lokalizację farm fotowoltaicznych na obszarach przemysłowych z dala od zabudowań domów jednorodzinnych i zabudowy zagrodowej.	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody

					oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
80.	Rozdział 1.4.2. Strona 68	Turystyka	Proponuję uwzględnić w Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 atrakcji turystycznej w obrębie Stoczki-Okręglica-Sokołów-Dąbrowa Wielka, jaką byłby np. szlak rowerowy. Przyczyniłoby się to do rozwoju turystyki krajobrazowej wskazanego regionu. Tym bardziej, iż wielu turystów z miasta Sieradz wybiera trasę rowerową przez wieś Okręglica.	Uwzględniono	Do kierunku pn. „Wsparcie dla infrastruktury turystycznej” dodano zapis „m.in. poprzez utworzenie szlaku rowerowego w obrębie miejscowości Stoczki-Okręglica-Dębina-Sokołów-Dąbrowa Wielka oraz wzdłuż rzeki Warty”

81.	Rozdział 1.2. Strona 26 Infrastruktura łączności	Nadal występuje problem z zasięgiem do telefonii komórkowej 5G/LTE i Internetu (słabo rozbudowana sieć telefoniczna i światłowodowa) w sołectwie Okręglica.	Proponuje rozważyć podjęcie działań mających na celu rozbudowę i usprawnienie infrastruktury telekomunikacyjnej we wsi Okręglica, w szczególności budowę światłowodu. Dzięki temu możliwe będzie: • Poprawa jakości i dostępności komunikacji dla mieszkańców i przedsiębiorców. • Ułatwienie kontaktów z instytucjami i innymi społecznościami. • Rozwój lokalnych usług cyfrowych i e-administracji. • Szybsze i bardziej efektywne zautomatyzowanie gospodarstw domowych, co przyczyni się do zwiększenia komfortu życia i oszczędności czasu. Rekomenduje zatem podjęcie współpracy z operatorami telekomunikacyjnymi oraz	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
-----	---	---	--	--------------	---

			władzami lokalnymi w celu planowania i realizacji inwestycji w infrastrukturę sieciową. Warto również rozważyć pozyskanie środków z programów unijnych lub krajowych wspierających rozwój infrastruktury cyfrowej na obszarach wiejskich.		
82.	Rozdział 1.4. Strona 61 Rolnictwo	W gminie Sieradz przeważają dobre gleby z dużym udziałem bardzo dobrych gleb o wysokiej i średniej bonitacji, co jest korzystnym walorem dla produkcji rolnej. Gleby należące do klasy III i IV, która uznawana jest za dobre znajdują się również we wsi Okręglica, której nie wymieniono zostały w rozdziale dotyczącym rolnictwie.	W związku z dynamicznym rozwojem rolnictwa oraz sprzyjającymi warunkami przyrodniczymi w sołectwie Okręglica, które umożliwiają skuteczną uprawę zbóż oraz hodowlę zwierząt, proponuję uwzględnienie tej miejscowości w Strategii na lata 2021-2030 jako kluczowego obszaru dla rozwoju produkcji rolnej. Okręglica, obok wsi Sokołów, wyróżnia się dobrą jakością gleb, co stanowi solidną podstawę dla dalszego rozwoju rolnictwa. Uwzględnienie tych terenów w strategii pozwoli na lepsze ukierunkowanie działań wspierających rolników, inwestycje w infrastrukturę oraz promowanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, co	Uwzględniono	W modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wskazano obszar wsi Okręglica jako obszar predysponowany do rozwoju produkcji rolnej.

			przyczyni się do wzrostu gospodarczego i poprawy jakości życia mieszkańców.		
83.	Rozdział 1.5. Strona 81, 84 Formy ochrony przyrody	W sołectwie Okręglica przeważają tereny rolne, miejscami lasy, ale również przechodzi korytarz ekologiczny, który jest jedną z form ochrony przyrody.	Jak łatwo można zauważyć na mapie, większość powierzchni gminy Sieradz objęta jest różnego rodzaju formami ochrony przyrody. Na części wsi Okręglica znajduje się korytarz ekologiczny, którym migrują różne obserwowane przez mieszkańców sołectwa i gości – populacje zwierząt, m.in. sarny, jelenie, dziki, zające, bażanty, bociany, kruki, jastrzębie.	Nie uwzględniono	W Strategii zawarto informacje o przebiegającym przez Gminę korytarzu ekologicznym. Ponadto korytarze ekologiczne w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody nie są formami ochrony przyrody.
84.	Rozdział 1.5. Strona 84, 85, 86, 87 Odnawialne źródła energii	Odnawialne źródła energii (OZE) jakimi są instalacje wykorzystujące energię słoneczną, w gminie Sieradz umiarkowanie wpisują się swoim potencjałem naśłonecznienia na tle Polski. Im bardziej na południe gminy, tym zmniejsza się suma uśłonecznienia. Dobre warunki w gminie są dla zlokalizowanych turbin wiatrowych, a korzystne do budowy instalacji wykorzystujących energię geotermalną.	Pomimo założeń, że warunki sprzyjają rozwojowi OZE na terenie gminy Sieradz, proponuję ażeby nie uwzględniano w planach farm fotowoltaicznych, zwłaszcza blisko domów i zabudowań mieszkańców Okręglicy. Instalacje na prywatnych posesjach zwykle mniej ingerują w lokalne ekosystemy i krajobraz. Takie rozwiązanie może zwiększyć akceptację społeczności dla rozwoju	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł

			odnawialnych źródeł energii. Promowanie instalacji na domach może również przyczynić się do zwiększenia niezależności energetycznej mieszkańców. Zalecam, aby plan rozwoju OZE w gminie uwzględniał te aspekty promując inwestycje w mikroinstalacje fotowoltaiczne, co może być korzystne zarówno dla środowiska, jak i lokalnej społeczności. Jednocześnie warto prowadzić dialog z mieszkańcami i ekspertami, aby znaleźć optymalne rozwiązania, które będą akceptowalne dla wszystkich stron.		energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
85.	Rozdział 1.5.4. Strona 90	Infrastruktura wodno-kanalizacyjna	Uwzględnienie w strategii rozwoju poprawę infrastruktury wodnej (wodnokanalizacyjnej) na terenie Gminy w tym we wsi Okręglica, ponieważ od wielu lat w okresie letnim w godzinach wieczornych mieszkańcy mają problem z wodą z	Nie uwzględniono	W projekcie Strategii zaplanowano kierunek działania pn. „Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej”

			powodu braku ciśnienia w kranach.		
86.	Rozdział 1.6. Strona 93, 94, 95	Wyniki z ankiet z diagramów jednoznacznie wskazują, jakie oczekiwania mają mieszkańcy w stosunku do działań gminy związanych z jej rozwojem.	Rzeczywiste, realne i systematyczne podejście do dialogu społecznego z mieszkańcami sołectw jest kluczowe dla skutecznego rozwiązywania bieżących problemów oraz wspólnego rozwoju gminy Sieradz. Regularne analizowanie potrzeb i wyzwań pozwoli na lepsze dostosowanie działań władz do rzeczywistych oczekiwań mieszkańców. Organizowanie spotkań przedstawicieli urzędu z mieszkańcami to świetny sposób na budowanie otwartej komunikacji, zaufania i współpracy. Warto również rozważyć korzystanie z różnych form dialogu, takich jak konsultacje społeczne, ankiety czy warsztaty, aby każdy miał możliwość wyrażenia swojej opinii i współtworzenia rozwiązań. Dzięki temu gmina będzie mogła dynamicznie się rozwijać.	Nie uwzględniono	Nie dotyczy zmiany zapisów w Strategii.
87.	Rozdział 4 Strona 125, 126	Dodatkowe obostrzenia w zakresie zasad lokalizacji urządzeń, które wytwarzają energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW.	Proponuję aby w strategię zostało wpisane, że Gmina rekomenduje lokalizację farm fotowoltaicznych na	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń

			obszarach przemysłowych z dala od zabudowań domów jednorodzinnych i zabudowy zagrodowej.		wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r.
--	--	--	--	--	--

					o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
88.	Rozdział 1.4.2. Strona 68	Turystyka	Proponuję uwzględnić w Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 atrakcji turystycznej w obrębie Stoczki-Okęglica-Sokołów-Dąbrowa Wielka, jaką byłby np. szlak rowerowy. Przyczyniłoby się to do rozwoju turystyki krajobrazowej wskazanego regionu. Tym bardziej, iż wielu turystów z miasta Sieradz wybiera trasę rowerową przez wieś Okęglica.	Uwzględniono	Do kierunku pn. „Wsparcie dla infrastruktury turystycznej” dodano zapis „m.in. poprzez utworzenie szlaku rowerowego w obrębie miejscowości Stoczki-Okęglica-Dębina-Sokołów-Dąbrowa Wielka oraz wzdłuż rzeki Warty”
89.	Rozdział 1.2. Strona 26 Infrastruktura łączności	Nadal występuje problem z zasięgiem do telefonii komórkowej 5G/LTE i Internetu (słabo rozbudowana sieć telefoniczna i światłowodowa) w sołectwie Okęglica.	Proponuje rozważyć podjęcie działań mających na celu rozbudowę i usprawnienie infrastruktury telekomunikacyjnej we wsi Okęglica, w szczególności budowę światłowodu. Dzięki temu możliwe będzie: • Poprawa jakości i dostępności komunikacji dla mieszkańców i przedsiębiorców. • Ułatwienie kontaktów z instytucjami i	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.

			innymi społecznościami. • Rozwój lokalnych usług cyfrowych i e-administracji. • Szybsze i bardziej efektywne zautomatyzowanie gospodarstw domowych, co przyczyni się do zwiększenia komfortu życia i oszczędności czasu. Rekomenduje zatem podjęcie współpracy z operatorami telekomunikacyjnymi oraz władzami lokalnymi w celu planowania i realizacji inwestycji w infrastrukturę sieciową. Warto również rozważyć pozyskanie środków z programów unijnych lub krajowych wspierających rozwój infrastruktury cyfrowej na obszarach wiejskich.		
90.	Rozdział 1.4. Strona 61 Rolnictwo	W gminie Sieradz przeważają dobre gleby z dużym udziałem bardzo dobrych gleb o wysokiej i średniej bonitacji, co jest korzystnym walorem dla produkcji rolnej. Gleby należące do klasy III i IV, która uznawana jest za dobre znajdują się również we wsi Okręglica, której nie wymieniono zostały w rozdziale dotyczącym rolnictwie.	W związku z dynamicznym rozwojem rolnictwa oraz sprzyjającymi warunkami przyrodniczymi w sołectwie Okręglica, które umożliwiają skuteczną uprawę zbóż oraz hodowlę zwierząt, proponuję	Uwzględniono	W modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wskazano obszar wsi Okręglica jako obszar predysponowany do

			uwzględnienie tej miejscowości w Strategii na lata 2021-2030 jako kluczowego obszaru dla rozwoju produkcji rolnej. Okręglica, obok wsi Sokołów, wyróżnia się dobrą jakością gleb, co stanowi solidną podstawę dla dalszego rozwoju rolnictwa. Uwzględnienie tych terenów w strategii pozwoli na lepsze ukierunkowanie działań wspierających rolników, inwestycje w infrastrukturę oraz promowanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, co przyczyni się do wzrostu gospodarczego i poprawy jakości życia mieszkańców.		rozwoju produkcji rolnej.
91.	Rozdział 1.5. Strona 81, 84 Formy ochrony przyrody	W sołectwie Okręglica przeważają tereny rolne, miejscami lasy, ale również przechodzi korytarz ekologiczny, który jest jedną z form ochrony przyrody.	Jak łatwo można zauważyć na mapie, większość powierzchni gminy Sieradz objęta jest różnego rodzaju formami ochrony przyrody. Na części wsi Okręglica znajduje się korytarz ekologiczny, którym migrują różne obserwowane przez mieszkańców sołectwa i gości – populacje zwierząt, m.in. sarny, jelenie, dziki,	Nie uwzględniono	W Strategii zawarto informacje o przebiegającym przez Gminę korytarzu ekologicznym. Ponadto korytarze ekologiczne w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody nie są formami ochrony przyrody.

			zające, bażanty, bociany, kruki, jastrzębie.		
92.	Rozdział 1.5. Strona 84, 85, 86, 87 Odnawialne źródła energii	Odnawialne źródła energii (OZE) jakimi są instalacje wykorzystujące energię słoneczną, w gminie Sieradz umiarkowanie wpisują się swoim potencjałem nasłonecznienia na tle Polski. Im bardziej na południe gminy, tym zmniejsza się suma uśłonecznienia. Dobre warunki w gminie są dla zlokalizowanych turbin wiatrowych, a korzystne do budowy instalacji wykorzystujących energię geotermalną.	Pomimo założeń, że warunki sprzyjają rozwojowi OZE na terenie gminy Sieradz, proponuję ażeby nie uwzględniano w planach farm fotowoltaicznych, zwłaszcza blisko domów i zabudowań mieszkańców Okręglicy. Instalacje na prywatnych posesjach zwykle mniej ingerują w lokalne ekosystemy i krajobraz. Takie rozwiązanie może zwiększyć akceptację społeczności dla rozwoju odnawialnych źródeł energii. Promowanie instalacji na domach może również przyczynić się do zwiększenia niezależności energetycznej mieszkańców. Zalecam, aby plan rozwoju OZE w gminie uwzględniał te aspekty promując inwestycje w mikroinstalacje fotowoltaiczne, co może być korzystne zarówno dla środowiska, jak i lokalnej społeczności. Jednocześnie warto prowadzić dialog z	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz

			mieszkańcami i ekspertami, aby znaleźć optymalne rozwiązania, które będą akceptowalne dla wszystkich stron.		miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
93.	Rozdział 1.5.4. Strona 90	Infrastruktura wodno-kanalizacyjna	Uwzględnienie w strategii rozwoju poprawę infrastruktury wodnej (wodnokanalizacyjnej) na terenie Gminy w tym we wsi Okręglica, ponieważ od wielu lat w okresie letnim w godzinach wieczornych mieszkańcy mają problem z wodą z powodu braku ciśnienia w kranach.	Nie uwzględniono	W projekcie Strategii zaplanowano kierunek działania pn. „Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej”
94.	Rozdział 1.6. Strona 93, 94, 95	Wyniki z ankiet z diagramów jednoznacznie wskazują, jakie oczekiwania mają mieszkańcy w stosunku do działań gminy związanych z jej rozwojem.	Rzeczywiste, realne i systematyczne podejście do dialogu społecznego z mieszkańcami sołectw jest kluczowe dla skutecznego rozwiązywania bieżących problemów oraz wspólnego rozwoju gminy Sieradz. Regularne analizowanie potrzeb i wyzwań pozwoli na lepsze dostosowanie działań władz do rzeczywistych oczekiwań mieszkańców. Organizowanie spotkań przedstawicieli urzędu z	Nie uwzględniono	Nie dotyczy zmiany zapisów w Strategii.

			mieszkańcami to świetny sposób na budowanie otwartej komunikacji, zaufania i współpracy. Warto również rozważyć korzystanie z różnych form dialogu, takich jak konsultacje społeczne, ankiety czy warsztaty, aby każdy miał możliwość wyrażenia swojej opinii i współtworzenia rozwiązań. Dzięki temu gmina będzie mogła dynamicznie się rozwijać, o		
95.	Rozdział 4 Strona 125, 126	Dodatkowe obostrzenia w zakresie zasad lokalizacji urządzeń, które wytwarzają energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW.	Proponuję aby w strategię zostało wpisane, że Gmina rekomenduje lokalizację farm fotowoltaicznych na obszarach przemysłowych z dala od zabudowań domów jednorodzinnych i zabudowy zagrodowej.	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody

					oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
96.	Rozdział 1.4.2. Strona 68	Turystyka	Proponuję uwzględnić w Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 atrakcji turystycznej w obrębie Stoczki-Okręglica-Sokołów-Dąbrowa Wielka, jaką byłby np. szlak rowerowy. Przyczyniłoby się to do rozwoju turystyki krajobrazowej wskazanego regionu. Tym bardziej, iż wielu turystów z miasta Sieradz wybiera trasę rowerową przez wieś Okręglica.	Uwzględniono	Do kierunku pn. „Wsparcie dla infrastruktury turystycznej” dodano zapis „m.in. poprzez utworzenie szlaku rowerowego w obrębie miejscowości Stoczki-Okręglica-Dębina-Sokołów-Dąbrowa Wielka oraz wzdłuż rzeki Warty

97.	Rozdział 1.2. Strona 26 Infrastruktura i łączność	Nadal występuje problem z zasięgiem do telefonii komórkowej 5G/LTE i Internetu (słabo rozbudowana sieć telefoniczna i światłowodowa) w sołectwie Okręglica.	Skoro nie ma ograniczeń dla rozbudowy i usprawnienia sieci, a istnieją stacje bazowe dla telefonii komórkowej oraz w dalszym ciągu są możliwości budowy sieci szerokopasmowego dostępu do Internetu, proponuję zwiększyć zasięg budowy i działania wyżej wymienionych sieci we wsi Okręglica dla rozwoju sołectwa oraz lokalnej społeczności dzięki dobrej łączności i komunikacji ze sobą nawzajem. Pozwoli to również na szybsze i lepsze zautomatyzowanie gospodarstw domowych.	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
98.	Rozdział 1.4. Strona 61 Rolnictwo	W gminie Sieradz przeważają dobre gleby z dużym udziałem bardzo dobrych gleb o wysokiej i średniej bonitacji, co jest korzystnym walorem dla produkcji rolnej. Gleby należące do klasy III, która uznawana jest za jedną z lepszych, znajdują się również we wsi Okręglica, której nie wymieniono w rozdziale dotyczącym rolnictwa.	W związku z tym, iż rolnictwo ciągle rozwija się i w sołectwie Okręglica są sprzyjające warunki przyrodnicze do uprawy m.in. zbóż i hodowli zwierząt oraz brak jest tzw. nieużytków rolnych, proponuję uwzględnić w Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021–2030 wieś Okręglica obok wsi Sokołów jako mającą dobre i bardzo dobre gleby dla produkcji rolnej oraz	Uwzględniono	W modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wskazano obszar wsi Okręglica jako obszar predysponowany do rozwoju produkcji rolnej.

			dalszego rozwoju rolnictwa.		
99.	Rozdział 1.5. Strona 81, 84 Formy ochrony przyrody	W sołectwie Okręglica przeważają tereny rolne, miejscami lasy, ale również przechodzi korytarz ekologiczny, który jest jedną z form ochrony przyrody.	Jak łatwo można zauważyć na mapie, większość powierzchni gminy Sieradz objęta jest różnego rodzaju formami ochrony przyrody. We wsi Okręglica znajduje się korytarz ekologiczny, którym migrują różne – obserwowane przez mieszkańców sołectwa i gości – populacje zwierząt, m.in. sarny, jelenie, dziki, zające, bażanty, bociany, żurawie, kruki, jastrzębie. Proponuję uwzględnić te tereny wsi Okręglica, jako istotne dla ochrony przyrody, co pozwoli na wymianę genetyczną pomiędzy różnymi gatunkami zwierząt i tym samym zachowana zostanie bioróżnorodność oraz przyczyni się to do zapewnienia bezpieczeństwa gatunków zagrożonych i znajdujących się pod ochroną.	Nie uwzględniono	W Strategii zawarto informacje o przebiegającym przez Gminę korytarzu ekologicznym. Ponadto korytarze ekologiczne w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody nie są formami ochrony przyrody. Dodatkowo Ustalenia i rekomendacje w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego dotyczące zasad ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody i krajobrazu zakładają m.in. zachowanie i przywracanie układu lokalnych korytarzy ekologicznych oraz ochrona przed ich defragmentacją oraz utrzymanie różnorodności biologicznej.

100.	Rozdział 1.5. Strona 84, 85, 86, 87 Odnawialne źródła energii	Odnawialne źródła energii (OZE) jakimi są instalacje wykorzystujące energię słoneczną, w gminie Sieradz umiarkowanie wpisują się swoim potencjałem nasłonecznienia na tle Polski. Im bardziej na południe gminy, tym zmniejsza się suma uśłonecznienia. Dobre warunki w gminie są dla lokalizowania turbin wiatrowych, a korzystne do budowy instalacji wykorzystujących energię geotermalną.	Pomimo założeń, że warunki sprzyjają rozwojowi OZE na terenie gminy Sieradz, proponuję, aby nie uwzględniano w planach farm fotowoltaicznych, zwłaszcza blisko domów i zabudowań mieszkańców Okręglicy jak i innych sołectw w naszej gminie, co wpłynie negatywnie na rozwój społeczności lokalnej i przyczyni się do zniszczenia bioróżnorodności regionu. Należy promować działania zmierzające do instalacji paneli słonecznych na domach prywatnych mieszkańców, co będzie najbardziej korzystne.	Nie uwzględniono	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania
------	---	---	---	------------------	--

					przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
101.	Rozdział 1.6. Strona 93, 94, 95	Wyniki ankiet z diagramów jednoznacznie wskazują, jakie oczekiwania mają mieszkańcy w stosunku do działań gminy związanych z jej rozwojem.	Proponuję, żeby realnie podejść do dialogu społecznego z mieszkańcami sołectw. Analizować na bieżąco problemy naszej gminy i dążyć do pozytywnego rozwoju całej gminy Sieradz, a co za tym idzie – organizować spotkania przedstawicieli urzędu z mieszkańcami.	Nie uwzględniono	Nie dotyczy zmiany zapisów w Strategii.
102.	Rozdział 4 Strona 125, 126	Błędna jest interpretacja zapisu o zasadach lokalizacji urządzeń, które wytwarzają energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW.	Proponuję prowadzić stały dialog z lokalną społecznością i przeprowadzić dokładną analizę zapisów wynikających ze Strategii Rozwoju Gminy Sieradz celem jej aktualizacji. Proponuję wpisać konkretne odległości i inne szczegóły, które miałyby związek z lokalizacjami farm fotowoltaicznych w całej naszej gminie, a nie tylko w wytypowanych lokalizacjach.	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów. Ponadto, ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW określonych w

					Strategii wyznaczają m.in. zasadę lokalizowania ośrodków produkcyjnych i infrastruktury technicznej (w tym odnawialnych źródeł energii) na terenach ściśle określonych, z uwzględnieniem istniejących form ochrony przyrody oraz z zachowaniem bezpiecznej strefy ochronnej od zabudowy mieszkaniowej oraz związanej z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży. Dodatkowo kwestie te będą określane szczegółowo w Planie ogólnym oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz regulowane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
--	--	--	--	--	---

103.	Rozdział 4 Strona 127, 128	Potencjałem w naszej gminie nie są tylko instalacje OZE, ale również walory krajobrazowe, lokalna kultura, które mogą zainteresować wielu turystów, nawet spoza gminy Sieradz.	Proponuję uwzględnić w Strategii Gminy Sieradz na lata 2021–2030 atrakcje turystyczne w obrębie Stoczki–Okręglica–Sokołów–Dąbrowa Wielka, jaką byłby np. szlak rowerowy. Przyczyniłoby się to do rozwoju turystyki krajobrazowej wskazanego regionu. Widać znaczący wzrost turystyki, a powyżej wskazany szlak może być bazą wypadową do bliskiego kontaktu z naturą i otaczającym krajobrazem. Dobrze oznakowanymi szlakami turystyki rowerowej mogą być boczne trasy i ścieżki leśne, jak również drogi lokalne.	Uwzględniono	Do kierunku pn. „Wsparcie dla infrastruktury turystycznej” dodano zapis „m.in. poprzez utworzenie szlaku rowerowego w obrębie miejscowości Stoczki-Okręglica-Dębina-Sokołów-Dąbrowa Wielka oraz wzdłuż rzeki Warty
104.	Rozdział 6 Strona 140, 141	Jednym z celów strategicznych rozwoju w zakresie zwiększenia dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej jest remont drogi gminnej nr 114202E Dębina–Okręglica–Stoczki, który przypada na lata realizacji 2027–2030, koszt szacunkowy to 1.500.000,00 zł.	Proponuję przeanalizować koszt remontu drogi gminnej nr 114202E, ażeby wykonanie tego zadania nie przepadło z uwagi na niedoszacowanie kosztów. Proponuję również zmianę terminu realizacji zadania na lata 2026–2028, skoro zaplanowano wykonanie prac projektowych w/w drogi, na które w budżecie gminy w bieżącym roku są	Uwzględniono	W projekcie „Remont drogi gminnej nr 114202E Dębina – Okręglica – Stoczki” zmieniono lata realizacji na 2027-2028 oraz zwiększono szacunkowy koszt do kwoty 2 000 000,00 zł

			przeznaczone środki w wysokości 30.000,00 zł.		
105.	3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy str. 117, 118, 119, 122	W obszarze wiejskim wpisano wieś Sokołów jako rejon występowania gleb wysokich klas bonitacyjnych i nastawionych na rozwój gospodarki rolnej, z czym się nie zgadzamy. Ziemia na obszarze wsi Sokołów to grunty klasy V, VI i częściowo IV, a rolnictwo nie stanowi żadnej przestrzeni rozwoju. Młodzi ludzie nie uprawiają gruntów rolnych są oddawane w dzierżawę osobom z sąsiednich miejscowości. Nie rozwija się żadna produkcja zwierzęca ani roślinna. Brak rozwoju rolnictwa powoduje całkowitą degradację tego obszaru. Teren naszych działek stanowi może inny potencjał rozwojowy, który przypisano takim miejscowościom jak Bogumiłów, Chojne, Kłocko, Chałupia. Nie zgadzamy się na takie zdegradowanie nas, chcemy być również uwzględnieni w planie rozwoju i niespychanie jedynie do korytarza ekologicznego. W naszym obszarze istnieje duże zainteresowanie obszarem pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, które stwarza szansę rozwoju i osadnictwa osób spoza tego terenu. Wzrost wydawania decyzji o warunkach zabudowy wynika zarówno z wewnętrznych potrzeb mieszkańców jak i zewnętrznego zainteresowania inwestorów. Dlatego wpisanie naszej wsi do planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego jako obszaru uwzględniającego rozwój zabudowy mieszkaniowej stanowi cel i rekomendację naszą do projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030”.	Wnioskuje, aby w strategii rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030 wieś Sokołów zapisać jako teren predysponowany do rozwoju zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów.
106.	4. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania zasad lokalizacji i	Przy naszych granicach, w centrum wsi Sokołów planowana jest budowa wielkiej farmy fotowoltaicznej znacząco oddziałującej na środowisko, krajobraz, jednolitość wsi oraz zasady dobrego sąsiedztwa. Jak	Wnioskuje by planowana farma fotowoltaiczna była budowana w innej lokalizacji, nie w centrum	Nie uwzględniono	Brak zapisów w Strategii odnośnie planowanej farmy

	prowadzenia polityki przestrzennej w Gminie str. 125, 126	to się ma do uznania terenu za korytarz ekologiczny oraz obraz wizerunkowy wsi? Jesteśmy za tworzeniem odnawialnych źródeł energii lecz nie w lokalizacji znajdującej się w centrum wsi, przy naszych domach! Nie ma na to naszej zgody.	naszej wsi, w sąsiedztwie domostw.		fotowoltaicznej w m. Sokołów
107.	1.8. Identyfikacja najważniejszych problemów występujących na danym terenie str. 99	Brak dostępu do Internetu. Korzystanie z internetu telefonicznego pozbawia nas możliwości pracy przez internet, przesyłania plików, uczestniczenia w telekonferencjach, składania wniosków itd. Jest to wielkie ograniczenie dla ludzi nauki i pracy.	Wnioskuje o budowę światłowodu jako priorytetu dla ludzi, pracy, nauki i komunikacji z instytucjami i urzędami.	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
108.	3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy (str. 117, 118, 119)	W obszarze wiejskim wpisano wieś Sokołów jako rejon występowania wysokich klas bonitacyjnych i nastawionych na rozwój gosp. rolnej, z czym się nie zgadzamy. Ziemia na obszarze wsi Sokołów to grunty klasy V, VI, częściowo IV. Rolnictwo straciło tutaj swój właściwy charakter. Na wsi nie ma żadnego gospodarza utrzymującego się z pracy na roli, nie rozwija się produkcja roślinna ani zwierzęca. Grunty dzierżawione są przez osoby spoza wsi Sokołów lub obsiewane zbożem przez nieliczne osoby. Brak rozwoju rolnictwa powoduje całkowitą degradację tego obszaru, brak dochodowości dla mieszkańców powoduje potrzebę zmiany kierunku rozwoju tych obszarów. Dlatego uruchomienie i zagospodarowanie ziemi w kierunku rozwoju budownictwa mieszkaniowego jest wielką szansą dla rozwoju tego obszaru i zrehabilituje marginalizację wsi Sokołów i zepchnięcie do strefy korytarza ekologicznego. Poprzez ten czynnik (osadnictwa) wieś może sukcesywnie się rozwijać,	Wnioskuje, aby w strategii rozwoju Gminy na lata 2021-2030 wieś Sokołów zapisać jako tereny predysponowane do rozwoju zabudowy mieszkaniowej.	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów.

		wzmacniać powiązania funkcjonalno-przestrzenne i przejmować funkcje pozarolnicze, co wzmocni ten obszar i przyczyni się do wzrostu poziomu życia i adaptacji tego obszaru przez nowych mieszkańców. A to wpłynie na ilość nowych rodzeń dzieci wzmacniających szeregi uczniów Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Wielkiej oraz bazę przedszkolną. W koncepcji przekształceń i rozwoju struktury przekształceń i rozwoju struktury przestrzennej Gminy założono min. Umożliwienie rozwoju terenów mieszkaniowych jako strefy dla przybyszów z zewnątrz, w co nasz obszar jak najbardziej się wpisuje. Posiadamy działki przy drogach głównych z całkowitą lub częściową infrastrukturą techniczną, a ten cel jest zgodny z Planem zagospodarowania przestrzennego woj. łódzkiego i zachowaniem zasad zrównoważonego rozwoju. Strategia rozwoju dotyczy wielu miejscowości poza sołectwem Sokołów, nie zgadzamy się na taki zmarginalizowanie i pomijanie naszych potrzeb. Dlatego w aktualizacji projektu Strategii Rozwoju Gminy wnosimy o: - ujęcie w planie zagospodarowania przestrzennego terenów z obszaru Sokołowa jako obszarów pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne			
109.	4. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania zasady lokalizacji i prowadzenia polityki przestrzennej w Gminie str. 125, 126	- wyznaczenie z centrum wsi Sokołów przedsięwzięcia w postaci farmy fotowoltaicznej znacząco oddziałującej na środowisko, krajobraz, jednolitość wsi oraz zasady dobrego sąsiada i lokalizację w innym niezabudowanym terenie.	Wnioskuje by farma fotowoltaiczna o takiej wielkości była budowana poza terenem wsi, w lokalizacji pozbawionej domostw.	Nie uwzględniono	Nie uwzględniono
110.	1.8. Identyfikacja najważniejszych problemów	- budowy linii światłowodowej dla potrzeb społeczeństwa, pracy i nauki młodych ludzi i umożliwienie im rozwoju poprzez ten czynnik. Dajcie	Wnioskuje o budowę światłowodu jako priorytetu dla nauki i pracy	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i

	występujących na danym terenie Str. 99	szansę rozwoju ludziom z obszaru wsi Sokołów, albowiem jesteśmy wykluczeni internetowo.	młodych ludzi i całej społeczności.		funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
111.	1.3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy Sieradz (str. 117, 118, 119)	W części dotyczącej obszarów wiejskich błędnie wskazano wieś Sokołów jako teren o wysokich walorach rolniczych. W rzeczywistości dominują tu gleby klasy V i VI, które są słabo urodzajne i nieopłacalne w uprawie. Obecnie miejscowość ta nie pełni funkcji rolniczej – rolnictwo nie jest podstawowym źródłem dochodu mieszkańców. Zamiast tego rozwija się funkcja mieszkaniowa, co potwierdza rosnące zainteresowanie osiedlaniem się tutaj osób z Sieradza i innych pobliskich miejscowości. Sokołów jest dobrze skomunikowany z miastem, a dodatkowym atutem jest bliskość szkoły w Dąbrowie Wielkiej. Miejscowość zyskuje na popularności jako spokojne miejsce do życia z dala od zgiełku miejskiego.	Proszę o uwzględnienie w strategii rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021–2030 realnych uwarunkowań Sokołowa i zakwalifikowanie go jako obszaru o dominującej funkcji mieszkaniowej, z potencjałem dalszego rozwoju zabudowy jednorodzinnej. Takie podejście jest zgodne z kierunkami rozwoju zrównoważonego i odpowiada aktualnym potrzebom mieszkańców.	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów.
112.	1.8. Identyfikacja głównych problemów lokalnych (str. 99)	Brak szerokopasmowego internetu w Sokołowie to istotna bariera dla mieszkańców, szczególnie w kontekście pracy i edukacji zdalnej. Taki stan rzeczy jest niekorzystny, zwłaszcza dla nowych rodzin, które osiedlają się tu szukając komfortowych warunków do życia poza miastem.	Wnioskuje o wpisanie potrzeby zapewnienia niezawodnego i szybkiego dostępu do internetu jako jednego z priorytetów w działaniach rozwojowych dla Sokołowa, co zwiększy atrakcyjność miejscowości i poprawi jakość życia mieszkańców.	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
113.	3.3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy	Zaletą jest bliskość Szkoły Podstawowej, podnosząca atrakcyjność dla rodzin z dziećmi.	Proszę o uwzględnienie w strategii rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021–	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie

	Sieradz (str. 117, 118, 119)	Dostępność szkoły w bliskiej odległości podnosi komfort życia mieszkańców, zapewnia dostęp do edukacji bez konieczności długich dojazdów.	2030 realnych uwarunkowań Sokołowa i zakwalifikowanie go jako obszaru o dominującej funkcji mieszkaniowej, z potencjałem dalszego rozwoju zabudowy jednorodzinnej. Takie podejście jest zgodne z kierunkami rozwoju zrównoważonego i odpowiada aktualnym potrzebom mieszkańców.		przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów.
114.	1.3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy Sieradz (str. 117, 118, 119)	W części dotyczącej obszarów wiejskich błędnie wskazano wieś Sokołów jako teren o wysokich walorach rolniczych. W rzeczywistości dominują tu gleby klasy V i VI, które są słabo urodzajne i nieopłacalne w uprawie. Obecnie miejscowość ta nie pełni funkcji rolniczej – rolnictwo nie jest podstawowym źródłem dochodu mieszkańców. Zamiast tego rozwija się funkcja mieszkaniowa, co potwierdza rosnące zainteresowanie osiedlaniem się tutaj osób z Sieradza i innych pobliskich miejscowości. Sokołów jest dobrze skomunikowany z miastem, a dodatkowym atutem jest bliskość szkoły w Dąbrowie Wielkiej. Miejscowość zyskuje na popularności jako spokojne miejsce do życia z dala od zgiełku miejskiego.	Proszę o uwzględnienie w strategii rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021–2030 realnych uwarunkowań Sokołowa i zakwalifikowanie go jako obszaru o dominującej funkcji mieszkaniowej, z potencjałem dalszego rozwoju zabudowy jednorodzinnej. Takie podejście jest zgodne z kierunkami rozwoju zrównoważonego i odpowiada aktualnym potrzebom mieszkańców.	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów.
115.	1.8. Identyfikacja głównych problemów lokalnych (str. 99)	Brak szerokopasmowego internetu w Sokołowie to istotna bariera dla mieszkańców, szczególnie w kontekście pracy i edukacji zdalnej. Taki stan rzeczy jest niekorzystny, zwłaszcza dla nowych rodzin, które osiedlają się tu szukając komfortowych warunków do życia poza miastem.	Wnioskuje o wpisanie potrzeby zapewnienia niezawodnego i szybkiego dostępu do internetu jako jednego z priorytetów w działaniach rozwojowych dla Sokołowa, co zwiększy atrakcyjność miejscowości	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek

			i poprawi jakość życia mieszkańców.		działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.
116.	3.3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy Sieradz (str. 117, 118, 119)	Zaletą jest bliskość Szkoły Podstawowej, podnosząca atrakcyjność dla rodzin z dziećmi. Dostępność szkoły w bliskiej odległości podnosi komfort życia mieszkańców, zapewnia dostęp do edukacji bez konieczności długich dojazdów.	Proszę o uwzględnienie w strategii rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021–2030 realnych uwarunkowań Sokołowa i zakwalifikowanie go jako obszaru o dominującej funkcji mieszkaniowej, z potencjałem dalszego rozwoju zabudowy jednorodzinnej. Takie podejście jest zgodne z kierunkami rozwoju zrównoważonego i odpowiada aktualnym potrzebom mieszkańców.	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów.
117.	1.3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy (str. 117, 118, 119)	W STRATEGII ROZWOJU GMINY Sieradz dokonano wpisania wsi Sokołów w terenach wiejskich jako tereny występowania gleb wysokich klas bonitacyjnych oraz tereny zmeliorowane oraz znajdować mają się tutaj też tereny nastawione na rozwój gospodarki rolnej z udziałem wypoczynku na działkach rekreacyjnych. Przedmiotowe twierdzenie jest nieprawdziwe i uznać je należy za nieadekwatne. W obrębie wsi Sokołów gleby niskiej klasy urodzajności tj. V i VI klasy oraz w niskim procencie klasy IV. Przedmiotowe gleby charakteryzują się małą urodzajnością w plony. Osoby zamieszkujące na terenie wsi Sokołów nie utrzymują się z produkcji rolnej, a jedynie zamieszkują na tym terenie z uwagi na bliskość miasta Sieradza, gdzie mieszkańcy pracują w różnych zakładach pracy.	Wnioskuje aby w strategii rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021–2030 wieś Sokołów zapisać jako teren predysponowany do rozwoju zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, co jest zgodne ze Strategią Rozwoju Województwa Łódzkiego czyli ideą zrównoważonego rozwoju poprzez wzmacnianie potencjału terenów.	Nie uwzględniono	Poniższa uwaga dotyczy zapisów odnośnie przygotowania Planu Ogólnego. W Strategii nie wskazuje się tak szczegółowych zapisów. Strategia rozwoju Województwa Łódzkiego nie zawiera zapisów dotyczących wsi Sokołów.

		Bliskość miasta predysponuje aby wieś Sokołów w przyszłości stała się miejscem, gdzie może następować rozwój budownictwa jednorodzinnego, o czym może świadczyć zainteresowanie zakupem działek położonych na terenie Sokołowa i okolic. Miejscowość Sokołów jest położona w bliskiej odległości do miasta Sieradza tj. ok. 10 km i z niedalekim dostępem do drogi ekspresowej S8. W odległości ok. 1 km znajduje się Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Wielkiej. Należy też dodać, iż miejscowość znajdująca się około 4 km od Sokołowa tj. miejscowość Chojne również była małą miejscowością, ale kiedy zostały tam zainwestowane środki gminne charakter miejscowości się zmienił i powstały tam drogi oraz powstały nowe budynki mieszkalne. Miejscowość Sokołów jest idealnym terenem aby mogły tu zamieszkiwać osoby szanujące spokój i kontakt z naturą, gdyż nie ma tu hałasu nadmiernie poruszających się aut oraz są mniejsze koszty utrzymania. W związku z powyższym wieś Sokołów winna być przekształcona z terenu wiejskiego na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Nie można się zgodzić, że jest to teren rolny z korytarzami ekologicznymi.			
118.	1.8 Identyfikacja najważniejszych problemów występujących na danym terenie Str. 99	Słaby dostęp do internetu – brak dostępu do szybkiego internetu dotyczący mieszkańców wsi Sokołów	Brakuje dostępu do internetu dla dzieci uczących się, które poprzez brak internetu nie mogą poszerzać swojej wiedzy na różne tematy naukowe jak i pozyskiwać wiadomości potrzebnych do codziennego życia. Wnioskuje o dostęp do szybkiego internetu jako	Uwzględniono	Do celu operacyjnego 1.1. Zwiększenie dostępności i funkcjonalności infrastruktury komunikacyjnej dodano kierunek działań „Zwiększenie dostępności do usług teleinformatycznych”.

			podstawowego elementu umożliwiającego pracę oraz naukę, a także dostęp do wydarzeń kulturalnych.		
--	--	--	--	--	--

Dodatkowo przeprowadzono konsultacje z instytucjami publicznymi. Wysłano listy do samorządów bezpośrednio sąsiadujących z Gminą Sieradz. Odpowiedź wpłynęła z Urzędu Miasta Sieradza o braku uwag do przedłożonego dokumentu.

W ramach konsultacji społecznych, w dniu 9 lipca 2025 roku o godzinie 11:00 odbyło się spotkanie konsultacyjne projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Sieradz na lata 2021-2030, w trybie online. Podczas prezentacji przedstawiono etapy prac nad strategią, strukturę strategii oraz zmiany wprowadzone w ramach aktualizacji Strategii.

Wystąpiono do Zarządu Województwa Łódzkiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa.

W dniu 12 sierpnia 2025 roku o godz. 15.00 w Urzędzie Gminy Sieradz odbyło się posiedzenie Zespołu ds. opracowania aktualizacji Strategii w celu przedstawienia i omówienia uwag wniesionych do projektu Strategii.

Serdecznie dziękujemy za Państwa zaangażowanie w proces konsultacji.

Wójt

/-/Jarosław Kaźmierczak